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AARHUS UNIVERSITET 

 
Fællesmøde FAMU-FSU Arts, 11. december 2018 
 
Deltagere 
Dekan Johnny Laursen, formand (FAMU-FSU) 
FTR Marie Vejrup Nielsen, IKS, næstformand (FSU) 
AMR Lars Friis, ACA (FAMU) 
AMR Morten Brockhoff, IKK (FAMU) 
AMR Mette Bader, Dekansekretariatet (FAMU) 
AMR Mette Brinch Thomsen (FAMU) 
FTR Ida Juul, DPU (FSU) 
FTR Stacey Cozart, CUDIM (FSU) 
FTR Camilla Skovbjerg Paldam, IKK (FSU) 
AC TAP-Repræsentant Else Thousig, DPU (FSU) 
HK-repræsentant Anne Møldrup Overballe, IKK (FSU) 
Institutleder Bjarke Paarup, IKS (FAM- FSU) 
Institutleder Per Stounbjerg, IKK (FAMU og FSU) 
Centerleder Arne Kjær, CUDIM (FAMU-FSU) 
 
Øvrige deltagere 
Chefrådgiver Lone Plougmann Iversen, Dekanatet. HR-Partnerchef Steen Weisner, ACA. 
Referent: Arbejdsmiljøfaglig kontaktperson Martin Keis Kristensen, AU-HR. 
 
Afbud: 
AMR Jacob Christensen, DPU, næstformand (FAMU), AMR Rikke Bjørn Jensen, IKS (FAMU), FTR Mette 
Greve (DPU), Ivy Kirkelund, ACA (FSU), Institutleder Claus Holm, DPU (FAMU-FSU) Administrations-
chef Ole Jensen, ACA (FAMU-FSU) 
 
1. Godkendelse af dagsorden og referat 

Dagsorden og referat blev godkendt uden bemærkninger. 
 

2. Orientering fra Dekanen 
Den internationale dimensionering – orientering om seneste udvikling. 
AU har indgået aftale med ministeriet.  Aftalen indebærer, at en række uddannelser skal omlæg-
ges, således at der er krav om danskkundskaber for at blive optaget, men det er fortsat muligt at 
undervise dele af uddannelserne på engelsk. Heraf følger, at Arts ikke nødvendigvis mister stu-
diepladser eller at det får betydning for økonomien på Arts. 
 
Strategidrøftelser på AU og på Arts.  
Dialogen om strategi på AU-niveau er i proces i Universitetsledelsen. Selve strategiprocessen lø-
ber fra medio til ultimo 2019.  
 
Dekanen opfordrer til, at man på Arts tager tidlige diskussioner om fremtidige muligheder og ud-
fordringer af strategisk art, så den interne refleksion er i gang ifht. mulige fremtidige hovedmål 
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for Arts.  Det er fakultetsledelsens indstilling, at der skal være vide rammer for strategidrøftel-
serne på institutter. Det centrale udspil om rammerne for lokale drøftelser, vil blive kort og over-
ordnet, med et bredt spillerum for institutter.  
 
AU’s budgetdrøftelser. 
I forbindelse med den planlagte nedsparing, opfordres fakulteterne af AU til at være tilbagehol-
dende med større investeringer i 2019. På Arts betyder det desværre, at planerne for Campus 
Emdrup, fase 1 bliver udskudt til 2020, da der er store investeringer i denne fase.   

 
Code of conduct – kort orientering fra AU’s arbejdsgruppe ved Per Stounbjerg. 
Med afsæt i HAMU-HSU’s indsatsområde ”God omgangstone” fra APV 2016, havde Arts’ FAMU-
FSU udarbejdet en indstilling til AU, om at der skulle udarbejdes en ”Code of Conduct” på AU ni-
veau.  
 
Med afsæt i bl.a. Arts indstilling og i den generelle dialog om normer for adfærd på AU, etable-
rede Universitetsledelsen i forsommeren 2018 en arbejdsgruppe som har til opgave at udarbejde 
en ”Code of Conduct” på AU niveau.  
 
Per Stounbjerg orienterede om, at en ”Code of Conduct” på AU niveau vil komme til at omfatte 
studerende såvel som undervisere, hvilket er en væsentlig ændring i forhold til det oplæg Arts 
oprindeligt formulerede. Obs: På møde i universitetsledelsen den 12. december 2018 blev det be-
sluttet, at retningslinjerne kun skal omfatte studerende.  
 
AU’s arbejdsgruppe har forelagt et udkast til kort skrivelse om ”Code of Conduct” på AU niveau, 
for Universitetsledelsen. Skrivelsen sendes herefter i høring.  
 
Udvalgene drøftede herefter Per Stounbjergs oplæg. 
Camilla Paldam spurgte til, om en kommende Code of Conduct ville omfatte relationen imellem 
studerende og undervisere? En sådan vejledning er set på andre uddannelsesinstitutioner.  
Per oplyste, at en passus om relationen imellem studerende og undervisere sandsynligvis vil blive 
af generel karakter. 
 
Dekanen tilkendegav, at det er af væsentlig betydning, at ytrings- og forskningsfriheden har prio-
ritet i forhold til lokale regler om adfærd og omgangsformer. Denne prioritet bør skrives ind i en 
kommende Code of Conduct. Det må ikke være således, at ytrings- og forskningsfriheden kom-
mer til ligge under for enkeltpersoners oplevelse af krænkethed. Per Stounbjerg oplyste, at yt-
rings- og forskningsfrihedens prioritet vil indgå i det kommende regelsæt.  
 
I forbindelse med Universitetsledelsen indsats for, at forebygge diskrimination og chikane er der 
på AU oprettet siden ”Vi siger fra”. 
 
Dekanen afsluttede orienteringen med, at fortælle, at næstformand Jacob Christensen (DPU-Aar-
hus) udtræder af FAMU, da han har fået nyt arbejde (på AU) og derfor ikke længere kan være 
valgt som arbejdsmiljørepræsentant. Der er valgt en ny AMR på DPU-Aarhus. Arbejdsmiljørepræ-
sentanterne i FAMU skal nu vælge en ny næstformand i blandt sig.  
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APV 2016 - orientering om at handlingsplanen er afsluttet.  
Dekanen gav en kort orientering om, at indsatserne i APV-handlingsplanen 2016 er afsluttet. Den 
afsluttede handlingsplan kan findes på APV Handlingsplan 2016 - Afsluttet 
 
Udvalgene tog dekanens orientering til efterretning.  

 
 
3. Formel sammenlægning af samarbejdsudvalg og arbejdsmiljøorganisationen på Arts.  

FAMU og FSU har i 2018 holdt alle møder i fælleskab, med henblik på at styrke samarbejdet om 
de mange temaer, som er fælles for de to udvalg. LAMU og LSU har ligeledes holdt fællesmøder i 
2018. I forbindelse med planlægningen af samarbejdet i 2018, blev det aftalt, at samarbejdet 
skulle evalueres med udgangen af 2018, med henblik på en eventuelt formaliseret sammenlæg-
ning af samarbejdsudvalgene og arbejdsmiljøorganisationen på Arts. 
 
Som optakt til nærværende møde, har de lokale udvalg (LAMU og LSU) drøftet erfaringerne med 
fællesmøder i 2018, med henblik på at komme med deres tilkendegivelse, om en formel sam-
menlægning af samarbejdsudvalg og arbejdsmiljøorganisationen. 
 
Dekanen indledte drøftelsen med at tilkendegive, at han fandt det meget givende for samarbej-
det og for behandling af arbejdsmiljø, samarbejds- og personaleforhold, at FAMU og FSU havde 
haft fællesmøder i 2018 (og en stor del af 2017). Det havde blandt andet den fordel, at emnerne 
på møderne blev betragtet fra mange forskellige vinkler, og dekanen oplevede et stort engage-
ment i udvalgenes møder hos arbejdsmiljø- og tillidsrepræsentanter.  
 
Dekanen indstillede derfor, at udvalgene indledte en proces med henblik på en formel sammen-
lægning, idet dekanen understregede, at en sådan proces forudsatte fuld opbakning fra de re-
præsenterede parter i samarbejdsudvalgene og i arbejdsmiljøorganisationen.  
 
Herefter gik udvalgene over til at drøfte dekanens indstilling.  
 
Fra IKS tilkendegav Bjarke Paarup, at man havde draget stor nytte af fællesmøderne i 2018. Fæl-
lesmøderne havde været med til at løfte arbejdsmiljødrøftelserne, i og med at tillidsrepræsen-
tanterne også havde udvist stort engagement i arbejdsmiljøspørgsmålene. 
 
Man ønskede fortsat at have muligheden for at drøfte særskilte emner i LSU-regi. Dette havde 
dog ikke været relevant i 2018. IKS bifalder, at man fortsætter med fællesmøder på institut- og 
fakultetsniveau.  
 
Arne Kjær berettede at CUDIM igennem de sidste tre år har høstet rigtig gode erfaringer med 
fællesmøder. Man har oplevelsen af et mere rationelt og effektivt udvalgssamarbejde, hvor ar-
bejdsmiljøet er blevet løftet på fællesmøderne. CUDIM går ind for en formel sammenlægning, for 
på den måde at få arbejdsmiljøindsatsen endnu mere i fokus.  
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Per Stounbjerg fortalte, at man på IKK ønskede, at bevare muligheden for separate møder (LAMU 
og LSU for sig). Man havde i øvrigt gode erfaringer med fællesmøderne i 2018 og ønsker at fort-
sætte fællesmøderne, når det er relevant på IKK fremover. Camilla Paldam tilføjede, at man 
havde en god samarbejdsform og en passende størrelse i LSU, som bedst kunne bevares ved at 
opretholde den nuværende struktur, herunder med relevante fællesmøder. Camilla tilføjede, at 
en opretholdelse af de nuværende struktur kan være med til at tydeliggøre, hvilke opgaver der 
hører under henholdsvis TR og AMR.  Per Stounbjerg tilkendegav, at han kunne bakke op om, at 
der kunne ske en formel sammenlægning på fakultetsniveau, hvis det praktisk og formelt kunne 
lade sig gøre.  
 
Ida Juul berettede, at man på DPU har lange og gode erfaringer med en formel sammenlægning 
af samarbejdsudvalg og arbejdsmiljøorganisationen (LSAU) og anbefaler en formel sammenlæg-
ning. Samlingen af samarbejdsudvalg og arbejdsmiljøorganisationen på DPU opleves som en klar 
forenkling og effektivisering af både arbejdsmiljø og samarbejdsemner. Herunder at arbejdsmiljø 
og samarbejdsemner opleves som så tæt sammenvævede, at det giver bedst mening at have ét 
samlet udvalg. Man havde desuden kun gode erfaringer med et gnidningsløst samarbejde imel-
lem AMR og TR i LSAU på DPU.  

 
Anne Møldrup tilkendegav, at hun ønsker en fortsat formel adskillelse af samarbejdsudvalg og 
arbejdsmiljøorganisationen, da man har meget forskellige interesseområder. Anne Møldrup tilfø-
jede, at hun anså en formel sammenlægning som ledelsens ønske om effektivisering. Dekanen 
replicerede, at uanset evt. effektiviseringsfordele, så måtte det være en forudsætning for en evt. 
formaliseret sammenlægning, at den ville løfte indsatsen for et bedre arbejdsmiljø samt styrke 
indsatsen mht. samarbejds- og personaleforhold. 

 
Dekanens opsummerede drøftelsen med at tilkendegive, at:  
1. Det havde været ønskeligt med enighed om en formaliseret sammenlægning af samarbejds-

udvalg og arbejdsmiljøorganisationen. Dekanen motiverede sin tilkendegivelse med, at et 
sammenlagt udvalg kan arbejde mere effektivt og mere kvalificeret med alle emner. Ligele-
des ville en formel sammenlægning have kunne støtte op om arbejdsmiljødelen i et sammen-
lagt udvalg. Dekanen konstater at der et fint samarbejde med FAMU’s meget engagerede 
medlemmer, men at det kan være svært at rekruttere til arbejdsmiljøorganisationen gene-
relt. 

 
2. Når der ikke er enighed om en formaliseret sammenlægning af samarbejdsudvalg og arbejds-

miljøorganisationen, så stopper sammenlægningsprocessen. Hvis der på et senere tidspunkt 
fremkommer ønsker om, at genoptage arbejdet med en formaliseret sammenlægning, er de-
kanen åben for yderligere drøftelser. 

 
3. Med de gode erfaringer fra fællesmøderene i 2018, vil FAMU og FSU også holde møderne i 

2019 som fællesmøder. Hvilket er yderligere relevant, da 2019 i vid udstrækning kommer til 
at handle om APV 
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Dekanen afsluttede med at sige, at ønsket om en sammenlægning udelukkende har været moti-
veret af et ønske og at styrke kvalitet og gennemskueligheden i samarbejdet om arbejdsmiljø, 
samarbejds- og personaleforhold 

 
Konklusion 
• Processen med en formaliseret sammenlægning af samarbejdsudvalg og arbejdsmiljøorganisati-

onen sættes i bero. 
• FAMU og FSU holder møderne i 2019 som fællesmøder (se også pkt.8).  
• Udvalgene ønskede information om, hvorvidt man kan lave en formel sammenlægning på 

fakultetsniveau samtidig med, at man opretholder en formel adskillelse af samarbejdsudvalg 
og arbejdsmiljøorganisationen på institut- og centerniveau. Udvalgssekretariatet undersøger 
spørgsmålet og melder tilbage til udvalgene. 
  

4. Beredskab og evakuering.  
AMR Morten Brockhoff orienterede om, at evakueringsplancherne forenkles, på foranledning af 
en drøftelse i HAMU. Baggrunden for HAMU’s behandling var erfaringerne fra beredskabsøvel-
serne på IKK (Kasernen). Udkastet til de forenklede plancher kvalificeres yderligere i samarbejde 
med Beredskabskoordinator Anders Kragh Moestrup. 
 
Forenklingen af plancherne retter sig mod alle situationer, hvor en form for evakuering eller sik-
ring er nødvendig.  
 
Udvalgene drøftede herefter kommunikationen om beredskab og evakuering generelt. 
Der var forslag om, at udsende information om de forenklede plancher i nyhedsbreve, ligesom 
afdelingslederne burde kunne tage informationen med ud i afdelingerne.  
 
Bjarke Paarup bemærkede, at der fortsat er et behov for lydalarmer, for at styrke evakuerings-
processen.  
 
Dekanen afrundede drøftelsen med at sige, at det til en hver tid, er en ledelsesopgave at bakke 
op om evakueringsøvelserne. Information om beredskab og evakuering bør indarbejdes i intro-
duktionen af nye medarbejdere, hvilket kan varetages af institutsekretariaterne.  
 
Udvalgene anerkendte indsatsen for at forenkle og tydeliggøre plancherne, som et godt og rele-
vant initiativ. 
 
Konklusion 
Udvalgene tog orienteringen til efterretning. 
• De forenklede plancher kvalificeres yderligere i samarbejde med AU’s Beredskabskoordina-

tor. 
• Eventuelle kommentarer sendes til Morten Brockhoff (mortenb@cc.au.dk). 
• Der orienteres om arbejdet med plancherne på førstkommende fællesmøde.  
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5. Risikovurdering HAMU’s indsatsområde. 
HAMU har udpeget risikovurdering, som et særligt indsatsområde i forbindelse med styrkelsen af 
den forebyggende arbejdsmiljøindsats. FAMU-FSU fik et kort oplæg, om de grundlæggende prin-
cipper i risikovurdering. Udvalgene kommenterede herefter oplægget og den relevante anven-
delse af risikovurdering på Arts.  Der blev desuden orienteret om, at der er oprettet workshops 
om risikovurdering.  
 
På given foranledning, kan der oprettes en særskilt workshop for arbejdsmiljøgrupperne på Arts.  
 
Bjarke Paarup udtalte ønske om vejledning til risikovurdering, i forbindelse med forskeres og stu-
derendes feltarbejde. Der er et konkret behov for rådgivning til lederne, så de bedst muligt kan 
være med til at sørge for, at vurdere, hvordan feltarbejder kan gennemføres sikkert i risikoområ-
der. Dekanen supplerede med oplysningen om, at Ph.d.-skolen rådgiver om rejser og sikkerhed.  
 
Der skal være en fornuftig balance imellem hensynet til forskningsfrihed og AU’s ansvar for med-
arbejderes sikkerhed omkring f.eks. feltarbejder. Her er det vigtig, at AMO og SU er inddraget i 
drøftelserne af hvordan de to hensyn bedst kan balanceres.  
 
Per Stounbjerg fandt metoden til risikovurdering brugbar til, at systematisere erfaringer og enkel-
stående handlinger, i retning af at kunne forholde sig til konsekvenserne af handlingerne. Ligele-
des er det en god tankegang at få indarbejdet hos lederne.  
 
Marie Vejrup refererede til gode drøftelser i LAMU-LSU på IKS, hvor opmærksomheden bl.a. var 
på alles ansvar for at reagere overfor uhensigtsmæssige påvirkninger på arbejdspladsen. Selve 
tankegangen om risikovurdering kan hjælpe til turde reagere, overfor f.eks. konflikter og andre 
hændelser, som kan være belastende for det psykiske arbejdsmiljø.  
 
Konklusion 
Udvalgene tog orienteringen til efterretning. 
• Risikovurdering tages op i alle relevante fora og sammenhænge. Der skal være en øget op-

mærksomhed på feltarbejder, rejser og øvrige projekter hvor AU-ansatte kommer ud for at 
skulle arbejde i et risikofyldt miljø.  

• AU-HR undersøger hvordan der kan ydes den ønskede vejledning om feltarbejder, rejser og 
øvrige projekter et risikofyldt miljø. 

 
6. APV 2019 

I forbindelse med APV-2019, samarbejder HR-partnerne og AU HR om kvalificering af organisati-
onsopbygningen og medarbejderlister i APV-systemet (Rambøll-APV), således at alle berørte an-
satte er korrekt indplaceret.  
 
Medio januar 2019 udsendes der detaljeret information om hele APV-processen. Der henvises i 
øvrigt til tidsplan for APV-2019. 
 
Konklusion 
Udvalgene tog orienteringen til efterretning. 
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7. Lønforhandling 

HR-Partnerchef Steen Weisner orienterede om den kommende lønforhandling i 2019. 
Information om lønforhandlinger kommunikeres af HR-partnerchefen.  
Af særlige ændringer kan fremhæves at:  
• Der nu på de fælles AU-sider anvendes begrebet ”oplysning til brug for lønforhandlinger”, 

mens det stadig på Arts hedder ”ansøgning om lønforbedring”. 
• Der er frist for indsendelse af ”oplysningsskema” den 22. februar og forhandlingsperioden 

løber frem til 15. juni. 
• Der er et maksimum på 2000 anslag i oplysningsskemaet (tidligere 3000 anslag)  
 
Dekanen supplerede orienteringen med at oplyse, at den kommende lønramme var på 0,7%, og 
at dette havde været forelagt HSU 7. december 2018. Her havde man også drøftet rammerne for 
engangsvederlag.  
 
Marie Vejrup Nielsen kommenterede, at medarbejdersiden ikke fandt sig bundne af de udmeldte 
0,7%.  
 
Konklusion 
Udvalgene tog orienteringen til efterretning.  
 

8. Mødeplan og årshjul 2019 
Dekanen orienterede om mødeplan og årshjul 2019. Alle møder i FAMU-FSU er planlagt som fæl-
lesmøder.  
 
Konklusion 
Udvalgene godkendte mødeplan og årshjul 2019 uden yderligere bemærkninger 
 

9. Gensidig orientering 
Marie Vejrup Nielsen afløses af Ida Juul som næstformand i FSU pr. 1. januar 2019.  
Dekanen takkede Marie for det gode arbejde og store engagement som næstformand, og bød 
Ida Juul velkommen som ny næstformand i FSU. 
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Sagsfremstilling

Udvalgene drøfter det fremlagte forslag til den årlige arbejdsmiljødrøftelse.

Den årlige arbejdsmiljødrøftelse udarbejdes jf. Arbejdstilsynets bekendtgørelse om samarbejde om sikkerhed og
sundhed §9. Drøftelsen gennemføres her i første kvartal, så der kan tages afsæt i de lokale årlige
arbejdsmiljødrøftelser, som blev gennemført i 4 kvartal 2018.

Den årlige arbejdsmiljødrøftelser definerer indsatser og mål for det kommende års samarbejde om arbejdsmiljø.
Der samles op på det foregående års indsats, ligesom samarbejdet om arbejdsmiljøet evalueres.

I det vedlagte udkast, er der forslag om følgende indsatsområder på fakultetsniveau:

• Trafiksikkerheden i Nobelkrydset og indgangene til Nobelparken – særligt for cyklister.

• Forbedring af planer og rammer for evakuering i Nobelparken, herunder bedre alarmering, skiltning ved
samlingspladsen tydeligere informationsfoldere på gangene og informationsmateriale til alle ansatte.

Indstilling

Formanden indstiller:

- At udvalgene drøfter udkastet til den årlige arbejdsmiljødrøftelse

Punkt 3: Den årlige arbejdsmiljødrøftelse
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• Pkt. 3 Årlig arbejdsmiljødrøftelse ARTS 2018 (2019).docx
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AARHUS UNIVERSITET – ÅRLIG ARBEJDSMILJØDRØFTELSE ARTS

Målet med den årlige arbejdsmiljødrøftelse er, at ledelsen i samarbejde med medarbejderne skal tilrettelægge det kommende 
års samarbejde om arbejdsmiljø. Drøftelsen skal foregå på udvalgsniveau i arbejdsmiljøorganisationen. De skal vurdere, om det 
foregående års mål er nået, ligesom der skal sættes mål for det kommende års samarbejde. Herudfra skal udvalget lægge en 
plan for, hvordan de i det kommende år vil samarbejde for at sikre et godt arbejdsmiljø. Drøftelsen er lovpligtig. Læs mere på 
www.at.dk

Plan for arbejdsmiljøsamarbejdet 6. marts 2019

Aarhus Universitet FAMU-FSU ARTS

Formand: Dekan Johnny Laursen
Næstformænd: 
FSU: Ida Juul
FAMU: Lars Friis

Udvalgsmedlemmer

Mette Bader
Mette Brinch Thomsen 
Morten Brockhoff 
Rikke Bjørn Jensen 
Anne Møldrup Overballe
Camilla Skovbjerg Paldam
Else Thousig 
Marie Vejrup Nielsen 

Ivy Kirkelund 
Mette Greve 
Stacey Marie Cozart 
Arne Kjær
Bjarke Paarup
Claus Holm 
Ole Jensen 
Per Stounbjerg

Status på det forudgående års arbejdsmiljøsamarbejde 2018

 ”God omgangstone og kommunikation” (fortsættelse fra 2017)
o Afholdt workshop for Arts Ledelseskreds 22. maj 2018
o Code of Conduct er blevet behandlet på AU niveau. Der udarbejdes IKKE en Code of Conduct på AU 

niveau. AU’s personalepolitik justeres, således at det bliver tydeligere hvordan AU formelt regulerer 
adfærd og omgangsformer.

 ”Fællesmøder imellem FAMU og FSU” som metode til en mere effektiv arbejdsmiljøindsats.
o Der er afholdt 4 fællesmøder for FAMU-FSU og 2 fællesmøder med Akademisk Råd og FAMU-FSU.

 ”Efteruddannelse af arbejdsmiljøorganisationen” 
o Medlemmer af ARTS arbejdsmiljøorganisation har deltaget i AU’s arbejdsmiljøkonference i maj 2018. 
o I forbindelse med valg til arbejdsmiljøorganisationen primo 2018, har alle nyvalgte / nyudpegede 

medlemmer af arbejdsmiljøorganisationen gennemført den lovpligtige arbejdsmiljøuddannelse.
 ”Den årlige arbejdsmiljødrøftelse skal i endnu højere grad inddrage elementer fra LAMU’ernes årlige 

drøftelser.”
o FAMU-FSU’s årlige drøftelse gennemføres i Q1 så der kan indhentes inspiration fra institutter og 

centres drøftelser, som gennemføres i Q4. 

Status på evakueringsøvelser (bygning og dato)

Arts Bygningsservice har i samarbejde med de lokale arbejdsmiljøgrupper afholdt 14 evakueringsøvelser i 2018. 

Generelt er alle øvelser gået fint og alle er kommet tilfredsstillende ud. 
Tre hovedobservationer:
 Et mindretal tager ansvar og deltager aktivt med at få alle med ud.
 Manglende overblik om alle er kommet med ud.
 Flere udtrykte at instrukserne kunne være bedre. Fx med illustrationer. 

Punkt 3, Bilag 1: Pkt. 3 Årlig arbejdsmiljødrøftelse ARTS 2018 (2019).docx
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I forbindelse med planlægning af øvelserne med arbejdsmiljørepræsentanterne har Arts Bygningsservice tilbudt at 
hjælpe med at formidle konceptet til medarbejderne ved, f.eks. at deltage i et afdelingsmøde forud for øvelsen. 
Dette tilbud er ikke benyttet i 2018.

Der henvises i øvrigt til punktet om ”Evakueringsøvelser på Arts 2018 – 2019 og beredskabsplancher” i 
dagsordenen på FAMU-FSU mødet den 6. marts 2019.

Mål for det kommende års fokusområder, indsatsområder og specifikke arbejdsmiljøopgaver

For at styrke og effektivisere arbejdsmiljøindsatsen i 2019 fokuserer FAMU og FSU på følgende aktiviteter:
 Trafiksikkerheden i Nobelkrydset og indgangene til Nobelparken – særligt for cyklister (IKS)
 Forbedring af planer og rammer for evakuering i Nobelparken, herunder bedre alarmering, skiltning ved 

samlingspladsen tydeligere informationsfoldere på gangene og informationsmateriale til alle ansatte (IKS) 
o Særligt fokus på Amokhandlinger og det lokale ansvar for at den lokale ledelse sikrer, at der er rutiner 

for alarmering og evakuering, og at der lokalt er viden om, hvilke handlingsalternativer der er, hvis 
evakuering ikke skønnes at være den optimale løsning, fx gemme sig eller forskansning.

o Undersøgelse af muligheden for obligatorisk anvendelse af ID-kort med billede
o Udbygges med ID-kort; Lokale planer for evakuering ved Amokhandlinger etc… 

Påkrævede aktiviteter for at opnå mål (tiltag og initiativer)

 Trafiksikkerheden i Nobelkrydset og indgangene til Nobelparken (IKS)

 Forbedring af planer og rammer for evakuering i Nobelparken, herunder (IKS)

Samarbejde vedr. ovenstående mål (organisering/samarbejde/hvem skal involveres/mødefrekvens)

 FAMU og FSU afholder alle møder som fællesmøder i 2019. 

Plan for kompetenceudvikling (behov for uddannelse/kurser/anden kompetenceudvikling)

Alle relevante medlemmer af arbejdsmiljøorganisationen samt relevante ledere deltager i APV-uddannelsesdage i 
foråret 2019. 
Alle medlemmer af AMO opfordres til at deltage i udbudte temadage, undervisningsdage og workshops i 2019
De lokale udvalg undersøger behov for uddannelse og indgår evt. i dialog med AU HR om samarbejde om særlige 
uddannelsesbehov

Økonomi og andre ressourcebehov til at opfylde strategiens mål 

Der skal allokeres midler til evt. centralt besluttede efteruddannelsesaktiviteter.
Dato:

Dekan Johnny Laursen
Arbejdsgiverrepræsentant
(Formand)

Dato:
Næstformand FAMU VAKANT

Næstformand FSU Ida Juul

Medarbejderrepræsentanter
(Næstformænd)
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Sagsfremstilling

Orientering og drøftelse af procesplan for Arts.

APV 2019 på AU starter med medarbejdernes kortlægning af arbejdsmiljøet, i perioden 25. februar til 13. marts.

I APV 2019 kortlægges det fysiske og psykiske arbejdsmiljø i samme undersøgelse, ligesom den efterfølgende
opfølgning på de påpegede udviklingsområder sker fælles for det fysiske og psykiske arbejdsmiljø.

Udvalgene skal drøfte det vedlagte forslag til procesplanen. Det er herefter hensigten, at APV-følgegruppen skal
følge den endelige procesplan.

Indstilling

Formanden indstiller:

- At udvalgene drøfter procesplanen.

Punkt 4: APV 2019
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 UDKAST TIL PROCESPLAN - APV-2019 - ARTS

Tid Aktivitet Ansvarlig/udfører Status / Bemærkninger

FEBRUAR

25.02.  (13.03) Gennemførelse af APV spørgeskemaundersøgelsen AU HR I perioden 25/2 til 13/3 er det muligt at tilføje respondenter 

MARTS

6.03 Drøftelse af APV procesplan FAMU-FSU Drøftelsen tager afsæt i udkast til procesplan

(25.02) …13.03 Gennemførelse af APV spørgeskemaundersøgelsen AU HR Der sendes to remindere om besvarelse undervejs (til respondenter, 

der IKKE har svaret) Undersøgelsen afsluttes

Marts Uddannelse af AMO i handlingsplanmodul AU HR Alle Arbejdsmiljøgrupper og relevante ledere tilmelder sig 

uddannelserne

Marts LAMU-LSU'er organiserer dialogmøder i samarbejde med arbejdsmiljøgrupper og 

afdelingsledere

LAMU-LSU OBS på inddragelse af Afdelingsledere. 

APRIL

8. april 2019 Arbejdsmiljørepræsentanter og samarbejdsudvalgsmedlemmer modtager hovedrapporten 

for AU

AU HR

8. april 2019 HAMU-HSU drøfter APV-resultaterne og beslutter evt. fælles opfølgningstemaer. AU HR

9. april 2019 Rektor præsenterer APV-resultaterne for institut- og centerledere samt vicedirektører. AU HR

9. april 2019 Medarbejderne modtager en mail med link til hjemmesiden med APV-resultaterne. Det 

lokale opfølgningsarbejde påbegyndes.

AU HR Evt. kommunikation fra Dekanen
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Tid Aktivitet Ansvarlig/udfører Status / Bemærkninger

Ultimo uge 15 APV-følgegruppen mødes til drøftelse af APV-rapporterne FAMU-Sekr.

April/Maj Lokale dialogmøder (Læs mere her.) LAMU-LSU Fælles læsning / forståelse af rapporterne

25. april FAMU-FSU møde. APV-følgegruppen orienterer om de væsentligste OBS-punkter 

MAJ

April/Maj Lokale dialogmøder (fortsat) LAMU-LSU Fælles læsning / forståelse af rapporterne

Udarbejdelse af handlingsplaner på ARTS institutter /afdelinger LAMU-LSU Handlingsplanerne udarbejdes primært i maj-juni. Mulighed for 

proceshjælp

JUNI

Frist for overordnet tilbagemelding til medarbejdere af vigtigste opfølgende tiltag LAMU-LSU

AUGUST

Frist for institutternes endelige handlingsplan

Fremsendes til APV-Følgegruppen

LAMU-LSU LAMU-LSU sender Handlingsplaner til APV-følgegruppen 

Møde i APV-følgegruppen APV-Følgegruppe APV-følgegruppen uddrager evt. tværgående tema/temaer som kan 

grundlag for en relevant indsats på tværs af HELE fakultetet.

SEPTEMBER

APV-følgegruppen rapporterer til FAMU-FSU.

Vigtigste opmærksomhedspunkter mhp. evt. fakultetsindsats

APV-Følgegruppe Udarbejder materiale til møde i FAMU-FSU mødet 9/10

Møde i APV følgegruppe - evaluering af APV processen APV-Følgegruppe Materiale til evaluering udarbejdes mhp drøftelse i FAMU-FSU 9/10

OKTOBER
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Tid Aktivitet Ansvarlig/udfører Status / Bemærkninger

9/10 FAMU –FSU møde. Drøftelse af evaluering af APV-processen

Drøftelse af evt. fakultetsindsats

APV-Følgegruppe

11/10 Fakultets evaluering af APV-processen sendes til HAMU-HSU APV-Følgegruppe

NOVEMBER

7/11 Møde i HAMU-HSU Evaluering af APV - Dekanen afrapporterer Dekanen/Dekansekretariat
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Sagsfremstilling

Rapporten om forskningsfrihed på AU er offentliggjort og kan ses her

http://omnibus.au.dk/fileadmin/user_upload/Undersoegelse-af-forskningsfrihed-aarhus-universitet-2.pdf

og artikel fra Omnibus her:

http://omnibus.au.dk/arkiv/vis/artikel/ny-rapport-om-forskningsfrihed-paa-aarhus-universitet-forskere-bliver-udsat-
for-pres-ogsaa-fra-leder/

Rapporten er drøftet på et seminar for de akademiske råd den 17. december 2018 og på mødet i Arts’s
Akademiske Råd den 19. februar 2019.02.

Dekanen vil orientere om drøftelserne.

Indstilling

Formanden indstiller:

- At tage orienteringen til efterretning.

Punkt 5: Forskningsfrihed
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Sagsfremstilling

- Orientering om evakueringsøvelser på Arts 2018-2019 ved Lars Friis

- Orientering om evakueringsplancherne v Morten Brockhoff

Indstilling

Formanden indstiller:

- At tage orienteringen til efterretning

Punkt 6: Evakuerings øvelser på Arts 2018 og beredskabsplancher
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VED BRAND, ULYKKER ELLER LIVSTRUENDE SITUATIONER

Stands eller begræns ● Stop or Contain

Ring 112 ● Call 112

Du er her ● You are here

Ring 87 15 16 17 ● Call 87 15 16 17

Evakuering ● Evacuate

Ved brand eller røg ● In the case of fire or smoke

ulykken/branden, hvis muligt
the fire/accident if possible

(tryk 0 først, hvis du ringer fra fastnettelefon) og fortæl:
(press 0 first if you are calling from a land line) and report:

Aarhus Universitets alarmeringsnummer
Aarhus University's emergency number

I tilfælde af brand eller ulykker: Aktiver varslingsanlægget (brandalarm)
Følg evakueringsinstruksen på de gule og orange plancher

In the case of fire or accidents: Activate the fire alarm
Follow the instructions on the yellow and orange posters

Dit navn ● Your name

Knus Glasset
Break the glass

Kravl under røgen
Crawl under the smoke

Brug trappen - ikke elevator
Use the stairs - not the lift

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

Hvor du ringer fra (se nederst) ● Where you are calling from (see below)
Hvad er der sket ● What has happened
Hvilket telefonnummer, du ringer fra ● The phone number you are calling from

IN CASE OF FIRE, ACCIDENTS OR LIFE THREATENING SITUATIONS

ALARM

Aarhus Universitet
Bygning 1580 plan 3 - building 1580 3rd floor
Langelandsgade 139, 8000 aarhus C
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Oversigt over afholdte evakueringsøvelser på Arts i 2018:

Bygning Institutter/Lokation Senest afholdte øvelse Dato i 2018

1912+1918
Økonomi & 
Bygninger – 
Trøjborgvej 82-84

 Ny AU bygning 03-09-2018

1440-1444
Kommunikation, Phd 
adm, Studier – 
Tåsingegade 3 

22-11-2016 09-03-2018

1451-1453 IKS - Nobelparken 12-10-2017 20-09-2018

1461-1463 IKS – Nobelparken 12-10-2017 20-09-2018

1465-1467 IKS – Nobelparken 12-10-2017 20-09-2018

1481  IKK – Nobelparken 09-11-2017 18-09-2018

1483 IKS, Cudim, DPU, 
IMC 16-11-2017 18-09-2018

1485 IKK - Nobelparken 09-11-2017 18-09-2018

1580 IKK - Kasernen 21-09-2017 24-09-2018

1584 IKK - Kasernen 21-09-2017 24-09-2018

4200 Moesgård 20-09-2016 25-09-2018

5347 IKK – Katrinebjerg 
Wienerbygn. 14-09-2017 01-10-2018

B.7211 DPU - Emdrup 12-04-2016 12-10-2018

D.7220 DPU - Emdrup 12-06-2017 12-10-2018
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Sagsfremstilling

Orientering om sygefravær, arbejdsulykker og psykologisk rådgivning på Arts. For Q3 og Q4 2018, samt
årsstatistik 2018.

Af bilagsmaterialet fremgår det, at der er sket et lille fald i sygedage pr. ansat, både for det totale fravær og for
fravær uden langtidsfravær.

På Arts er der sket en stigning på 2 arbejdsulykker. Fra 1 i 2017 til 3 i 2018. Alle tre ulykker i 2018 er faldulykker.
To af ulykkerne har medført fravær.

Vedr. Psykologisk rådgivning er der en stigning på 2 påbegyndte forløb fra 2017 til 2018. Antallet af afsluttede
forløb er faldet i samme periode.

Administrationschef Ole Jensen orienterer om ACA's indsats for at reducere sygefraværet inden for rammerne af
projekt ”Sund arbejdsplads.

Indstilling

Formanden indstiller:

- At tage orienteringen til efterretning.

Punkt 7: Arbejdsmiljøstatistikker 2018
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Ændr 2. linje eller ord til
AU Passata Bold

25. FEBRUAR 2019
MARTIN KEIS KRISTENSEN
UDVIKLINGSKONSULENT AU HR

AARHUS
UNIVERSITET

ARBEJDSMILJØSTATISTIK
2018 ÅRSRAPPORT 
FAMU FSU
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MARTIN KEIS KRISTENSEN
UDVIKLINGSKONSULENT AU HR25 FEBRUAR 2019

AARHUS
UNIVERSITET

Overskrift to linjer 
ændr 2. linje til

AU Passata Bold

ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 

Opsummering :

 
Arbejdsulykker
Antallet af arbejdsulykker er 
faldet i perioden 2016-2018. 
Antallet af ulykker er 
uændret fra 2016 til 2017, 
men fra 2017 til 2018 er 
antallet at ulykker faldet 
med ca. 25%.
De hyppigste årsager til 
arbejdsulykker er i 2018 fald 
og ”andet”.

Sygefravær
Det gennemsnitlige 
sygefravær er steget  i 
perioden 2016-2018. 
For langtidsfraværet gælder 
det dog, at der har været et 
fald i hele perioden 2016-
2018

Lidt under halvdelen af 
fraværet på AU er 
langtidsfravær.

Psykologisk rådgivning
Der er sket en lille stigning i 
antallet af henvendelser om 
psykologisk rådgivning i 
perioden 2016 til 2018
De hyppigste årsager er:
- Stress
- Samarbejdsproblemer
- Funktionsproblemer
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MARTIN KEIS KRISTENSEN
UDVIKLINGSKONSULENT AU HR25 FEBRUAR 2019

AARHUS
UNIVERSITET

Overskrift to linjer 
ændr 2. linje til

AU Passata Bold

1. SYGEFRAVÆR  2016-2018
Antal sygedage  pr ansat 
Fordelt på hovedområder i 2016 - 2018

Antal sygedage  pr ansat 
eksklusiv langtidsfravær 2016 - 
2018

2016 2017 2018 2017-2018 2016 2017 2018 2017-2018

ARTS 6,8 7,3 7,2 -0,1 3,3 3,2 3,0 -0,2
HE 3,6 3,0 4,0 1,0 1,7 1,5 1,6 0,1
BSS 4,2 4,7 4,3 -0,4 2,0 2,1 2,1 0,0
ST 4,7 4,7 5,1 0,4 2,9 3,0 2,6 -0,4
ENH 11,1 10,7 10,0 -0,7 6,6 6,3 5,7 -0,6
Øvrige 1,3 6,3 4,6 -1,7 1,3 3,5 2,8 -0,7
AU 5,9 5,8 6,0 0,2 3,3 3,2 3,0 -0,2

Opgørelse af sygefravær på AU
Antal ansatte, antal sygedage og de ansattes indplacering på enheder – er baseret på 
oplysninger fra AUHRA. Her kan man lokalt trække mere detaljerede statistikker.
Enheder med under 20 medarbejdere er af anonymitetshensyn placeret i kategorien ”Øvrige” 
på de fire fakulteter og i Enhedsadministrationen.

Sygefraværet præsenteres på samlet fravær og på fravær fraregnet langtidsfravær.
Langtidsfravær er fravær med en varighed af mere end 21 sammenhængende arbejdsdage.

Ved sammenligninger skal man være opmærksom på
• Forskelle i registreringspraksis mellem forskellige medarbejdergrupper
• Forskelle i arbejdsfunktioner

Antal ansatte (Headcount)
Dækker over antallet af entydige månedslønnede ansatte– herunder månedslønnede ph.d.’er. 
• Ansatte med ansættelse i flere enheder er talt med i de pågældende enheder.
• Antal ansatte pr. år er udregnet som gennemsnittet af antal ansatte på årets første og 

sidste dag. 

Sygedage omfatter fraværstyperne: 
• Sygdom
• Graviditetsbetinget sygdom
• Arbejdsskade
• Delvis syg; nedsat tid eller opgavefritagelse

Sygedage er opgjort som arbejdsdage og ikke som kalenderdage. 
Sygedage i weekenden er hermed ikke medtaget.
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MARTIN KEIS KRISTENSEN
UDVIKLINGSKONSULENT AU HR25 FEBRUAR 2019

AARHUS
UNIVERSITET

Overskrift to linjer 
ændr 2. linje til

AU Passata Bold

2. ARBEJDSULYKKER 2016-2018
Ulykker fordelt på årsager 2018 (de tre hyppigste 
forekomster)
Årsager Uden fravær Med fravær Total
Fald 10 8 18
Andet 9 2 11
Skarp/spids/grov/ru genstand 8 1 9
Ulykker total 27 11 38

Anmeldte  arbejdsulykker på AU og tilhørende 
fraværsperioder   2016-2018 (forventet fravær*)

2016 2017 2018 2017-2018
Under 1 dag 77 65 57 -8
1-3 dage 14 26 9 -17
4-6 dage 2 4 4 0
7-13 dage 4 2 5 +3
14-20 dage 3 4 1 -3
21-29 dage 1 1 1 0
1-3 måneder 4 2 2 0
3-6 måneder 0 1 0 -1
Total 105 105 79 -26

Arbejdsulykkesstatistik for ansatte 
ved Aarhus Universitet 2018

En arbejdsulykke er en fysisk eller psykisk skade, som 
sker efter en hændelse eller påvirkning i forbindelse med 
arbejdets udførelse.
Hændelsen eller påvirkningen skal være pludselig eller 
højst vare 5 dage. 

Arbejdsulykkesstatistikken for Aarhus Universitet viser 
data om arbejdsulykker, der er anmeldt til 
Arbejdstilsynet og arbejdsulykker, der er registreret 
internt på Aarhus Universitet af AU HR.
Med data  fra både anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker præsenteres det samlede antal 
arbejdsulykker og giver et billede af omfanget af 
arbejdsulykker, der fører til personskade.

(* forventet fravær er det fravær, der opgives ved anmeldelsen af ulykken)

Arbejdsulykker 2016-2018
  2016 2017 2018 2017-2018
Anmeldte  49 47 32 -15
Registrerede 56 58 47 -11
Total 105 105 79 -26
   
Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 2016 -2018
  2016 2017 2018 2017-2018
ARTS 3 1 3 +2
BSS 0 2 0 -2
HE 26 30 21 -9
ST 43 47 38 -9
ENH 33 25 17 -8
Øvrige 0 0 0 0
AU 105 105 79 -26
   
Anmeldte og registrerede arbejdsulykker pr. 100 ansatte
(indikerer arbejdsmiljøbelastningen 2016 - 2018)
  2016 2017 2018 2017-2018
ARTS 0,32 0,10 0,29 0,19
BSS 0,00 0,21 0,00 -0,21
HE 1,10 1,30 2,12 0,82
ST 1,67 1,79 1,40 -0,39
ENH 1,82 1,36 0,97 -0,40
Øvrige 0,00 0,00 0,00 0,00
AU 1,22 1,20 0,91 -0,29
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MARTIN KEIS KRISTENSEN
UDVIKLINGSKONSULENT AU HR25 FEBRUAR 2019

AARHUS
UNIVERSITET

Overskrift to linjer 
ændr 2. linje til

AU Passata Bold

3. PSYKOLOGISK RÅDGIVNING 2016-2018
Afsluttede forløb  fordelt på Rådgivningsområder* 2016 - 2018

  2016 2017 2018 2017-2018

Funktionsproblemer  17% 15% 8% -7

Karriere og jobusikkerhed** - 1% 6% +5

Afskedigelse 5% 3% 3% -

Samarbejdsproblemer 13% 13% 12% -1

Voldsomme hændelser 5% 9% 5% -4

Stress/udbrændthed 52% 47% 52% +5

Angst/Depression 5% 2% 4% +2

Misbrug 1% 0% 0% -

Relationsproblemer 3% 1% 1% -

Helbredsproblemer 2% 1% 1% -

Andet n/a 7% 8% +1

AU Total 100% 100% 100%

Forbrug af Psykologisk rådgivning - antal igangsatte 
rådgivningsforløb pr. 100 medarbejdere 2016 – 2018

2016 2017 2018 2017-2018
ARTS 3,00 3,61 3,69 0,07
BSS 2,46 3,22 1,12 -2,10
HE 0,97 1,30 2,43 1,13
ST 2,21 2,39 2,39 0,00
ENH 2,82 3,00 3,63 0,64
Øvrige 2,17 2,13 4,35 2,22
AU 2,11 2,46 2,50 0,04

Afsluttede forløb  fordelt på stilling 2018
VIP TAP PH.D Tidsbegrænset Ikke oplyst Total

Arts 11 4 14 3 4 36
Aarhus BSS 6 13 6 1 0 26
HE 5 11 7 3 0 26
ST 24 25 15 7 1 72
ENH 0 44 0 3 0 47
Øvrige 1 2 0 2 0 5
AU 47 99 42 19 5 212

Psykologisk Rådgivning – ordning for 
ansatte på Aarhus Universitet
Aarhus Universitet tilbyder ansatte psykologisk 
rådgivning i forbindelse med arbejdsrelaterede 
problemer. Ordningen indeholder mulighed for 
enten visiteret eller anonym rådgivning 
og gælder for alle Aarhus Universitets ansatte. 
Med ordningen får de ansatte adgang til ekstern 
psykologisk rådgivning ved situationer, som 
måtte have indflydelse på arbejdsindsatsen. 

Betydning af data
Et lavt forbrug af psykologisk rådgivning vil 
næsten pr. definition være et succeskriterie, da 
brugen af ordningen er et udtryk for, at der er 
arbejdsrelaterede forhold, der har krævet 
psykologisk rådgivning. En tidlig henvendelse om 
psykologisk rådgivning, hvor problemer 
håndteres i opløbet, vil oftest være forbundet 
med mindre gener og eventuelt fravær, end hvis 
problemerne ikke håndteres og eskalerer, eller 
hvis problemerne først håndteres på et senere 
tidspunkt.

*tabellen viser afsluttede rådgivningsforløb, da fordelingen af forløb på områder 
først kan ske endeligt ved forløbenes afslutning.
** Karriere og jobusikkerhed er først defineret som selvstændigt område i 2017
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Ændr 2. linje eller ord til
AU Passata Bold
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BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

Arts
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed 2016 2017 2018 2017-2018 2016 2017 2018 2017-2018
DPU  7,5 7,0 8,6 1,6 3,7 3,8 3,8 0,0
IKK 8,7 8,9 6,6 -2,3 2,8 3,2 2,7 -0,5
IKS 4,9 5,8 6,8 1,0 3,4 2,8 2,5 -0,3
CUDIM 4,9 9,7 7,1 -2,6 2,5 3,9 4,7 0,8
Øvrige 4,9 3,9 6,3 2,4 4,9 3,9 4,1 0,2
Total 6,8 7,3 7,2 -0,1 3,3 3,2 3,0 -0,2

Health
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed 2016 2017 2018 2017-2018 2016 2017 2018 2017-2018
Biomedicin 6,5 6,0 5,5 -0,5 3,2 2,5 2,0 -0,5
Folkesundhed 4,5 2,4 4,0 1,6 1,2 1,5 1,4 -0,1
Klinisk Medicin 1,6 1,0 2,3 1,3 0,9 0,6 0,7 0,1
IOOS 6,8 7,1 8,1 1,0 3,2 3,4 3,7 0,3
PKL 0,0 0,7 0,0 -0,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Retsmedicin 9,2 5,2 7,2 2,0 4,2 4,6 5,0 0,4
Øvrige 2,7 4,3 4,4 0,1 1,8 2,4 2,6 0,2
Total 3,6 3,0 4,0 1,0 1,7 1,5 1,6 0,1

Aarhus BSS
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed 2016 2017 2018 2017-2018 2016 2017 2018 2017-2018
Center for Undervisning og Læring 9,8 13,6 10,5 -3,1 5,2 7,8 8,2 0,4
Forretningsudvikling og Teknologi 2,9 7,7 3,5 -4,2 1,6 1,3 0,9 -0,4
Jura 4,1 5,0 6,5 1,5 2,0 2,0 2,5 0,5
Psykologi 4,7 7,9 6,6 -1,3 2,9 3,2 2,8 -0,4
Statskundskab 5,2 4,8 3,7 -1,1 2,3 1,7 2,3 0,6
Virksomhedsledelse 3,2 3,4 3,3 -0,1 1,6 2,2 2,1 -0,1
Økonomi 3,8 2,3 3,4 1,1 1,4 1,4 1,4 0,0
Øvrige 5,5 1,9 1,9 0,0 2,8 1,9 1,9 0,0
Total 4,2 4,7 4,3 -0,4 2,0 2,1 2,1 0,0

Øvrige
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed 2016 2017 2018 2017-2018 2016 2017 2018 2017-2018
Advanced Studies, Aarhus Inst. of 1,6 6,4 3,3 -3,1 1,6 3,2 2,5 -0,7
Øvrige 0,0 5,7 14,6 8,9 0,0 5,7 5,4 -0,3
Total 1,3 6,3 4,6 -1,7 1,3 3,5 2,8 -0,7

1. Sygefravær  2016-2018  Institut-/Enhedsniveau

2
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BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

1. Sygefravær  2016-2018 Institut-/Enhedsniveau

Science & Technology
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr. ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed 2016 2017 2018 2017-2018 2016 2017 2018 2017-2018
Agroøkologi 5,1 5,6 4,4 -1,2 3,7 3,4 3,3 -0,1
Bioscience 6,5 6,7 6,3 -0,4 4,0 3,7 3,3 -0,4
Datalogi 4,2 1,6 1,0 -0,6 1,1 1,2 0,7 -0,5
Dekanat, ST 6,8 2,0 17,6 15,6 4,0 2,0 2,4 0,4
Fysik og Astronomi 3,4 1,7 2,3 0,6 1,4 1,0 2,1 1,1
Geoscience 2,5 4,2 3,5 -0,7 2,0 1,5 1,6 0,1
Husdyrvidenskab 8,1 11,1 13,7 2,6 5,2 7,0 4,5 -2,5
Ingeniørhøjskolen AU 3,5 4,3 4,4 0,1 2,2 2,2 2,5 0,3
Ingeniørvidenskab 2,0 2,7 2,9 0,2 2,0 2,1 1,6 -0,5
Fødevarer 5,9 5,1 5,5 0,4 4,7 4,0 3,3 -0,7
Interdisciplinær Nanotek 2,5 1,8 2,3 0,5 1,1 1,6 1,5 -0,1
Kemi 4,6 4,8 4,5 -0,3 2,8 2,1 1,4 -0,7
Matematik 1,2 2,3 2,0 -0,3 1,2 1,5 1,1 -0,4
Miljøvidenskab 5,3 9 9,8 0,8 4,7 7,0 5,1 -1,9
Molekylærbiologi og Genetik 3,6 2,5 3,0 0,5 1,7 1,6 1,6 0,0
Science Museerne 11,2 7 13,6 6,6 6,3 5,6 6,6 1,0
Øvrige 7,8 6,3 9,4 3,1 5,8 4,3 3,4 -0,9
Totaler 4,7 4,7 5,1 0,4 2,9 3,0 2,6 -0,4

Enhedsadministrationen
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr. ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed 2016 2017 2018 2017-2018 2016 2017 2018 2017-2018
Administrationscenter Arts 13,1 13,9 13,0 -0,9 6,9 6,8 7,1 0,3
Administrationscenter BSS 11,6 10,5 9,0 -1,5 6,1 6,1 4,9 -1,2
Administrationscenter Health 12,0 12,6 8,3 -4,3 4,9 4,9 4,0 -0,9
Administrationscenter ST 14,5 11,8 13,1 1,3 7,2 7,2 6,2 -1,0
AU Forskning og Eks. Rel. 8,6 8,8 7,3 -1,5 6,4 6,4 6,5 0,1
AU HR 8,2 6,5 7,6 1,1 4,7 4,7 5,1 0,4
AU IT 8,0 7,6 7,4 -0,2 5,2 5,2 5,5 0,3
AU Uddannelse 7,4 8,6 9,9 1,3 6,4 6,4 6,1 -0,3
AU Økonomi og Bygninger 9,6 12,1 7,9 -4,2 8,0 8,0 6,7 -1,3
Universitetsledelsens Stab 9,7 8,2 9,5 1,3 5,8 5,8 4,1 -1,7
Øvrige 0,6 0,0 1,2 1,2 0,0 0,0 1,2 1,2
Totaler 11,1 10,7 10,0 -0,7 6,3 6,3 5,7 -0,6

3
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BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

2. Arbejdsulykker 2018 – Årsager og fraværsperioder

Aarhus Universitet Årsager og fraværsperioder  2018
Forventede fraværsdage*

Årsager <1 1-3 4-6 7-13 14-20 21-29 30-90 +90 Total
Andet 9 2 11
Brud på materialer 1 1
Dyr 6 1 1 8
Elektrisk strøm 1 1
Fald 10 3 1 2 1 1 18
Faldende genstand 1 1
Flydende stoffer 6 1 7
Gas/damp 0
Gribning 0
Håndværktøj 4 4
Løfte/bære 3 4 1 8
Maskine 0
Skarp/spids/grov/ru genstand 8 1 9
Skub/træk 3 3
Stødt på 1 1
Sætte fra sig/bøje sig 0
Transportmiddel 1 2 3
Træde forkert/forvride/glide 0
Udslip af stoffer 0
Ukoordineret/utilsigtet bevægelse 1 1
Vridning/drejning 2 1 3
Ulykker total 57 9 4 5 1 1 2 79

4

(*forventet fravær, er det fravær det opgives med anmeldelsen af ulykken)
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BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

2. Arbejdsulykker 2018 – Årsager

BSS Årsager og fraværsperioder 2018
Forventede fraværsdage*

Årsag Total
Ulykker total 0 0 0

5

(*forventet fravær, er det fravær det opgives med anmeldelsen af ulykken)

Health Årsager og fraværsperioder 2018

Forventede fraværsdage*
<1 1-3 4-6 7-13 14-20 21-29 30-90 +90 Total

Andet 2               2
Brud på materialer                 0
Dyr 4               4
Elektrisk strøm                 0
Fald 3           1   4
Faldende genstand                 0
Flydende stoffer 2 1             3
Gas/damp                 0
Gribning                 0
Håndværktøj                 0
Løfte/bære                 0
Maskine                 0
Skarp/spids/grov/ru genstand 6               6
Skub/træk                 0
Stødt på                 0
Sætte fra sig/bøje sig                 0
Transportmiddel 1               1
Træde forkert/forvride/glide                 0
Udslip af stoffer                 0
Ukoordineret/utilsigtet bevægelse                 0
Vridning/drejning 1               1
Ulykker total 19 1 0 0 0 0 1 0 21

ARTS Årsager og fraværsperioder 2018

Forventede fraværsdage*
Årsag <1 1-3 4-6 7-13 14-20 21-29 30-90 +90 Total
Fald 1   1   1       3
Ulykker total 1 0 1 0 1 0 0 0 3
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BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

2. Arbejdsulykker 2018 – Årsager

Enheds-
administrationen

Årsager og fraværsperioder 2018

Forventede fraværsdage*

<1 1-3 4-6 7-13 14-20 21-29 30-90 +90 Total
Andet 3   1           4
Brud på materialer                 0
Dyr                 0
Elektrisk strøm 1               1
Fald 3               3
Faldende genstand 1               1
Flydende stoffer 1               1
Gas/damp                 0
Gribning                 0
Håndværktøj                 0
Løfte/bære 2   1           3
Maskine                 0
Skarp/spids/grov/ru genstand                 0
Skub/træk 1               1
Stødt på 1               1
Sætte fra sig/bøje sig                 0
Transportmiddel                 0
Træde forkert/forvride/glide                 0
Udslip af stoffer                 0
Ukoordineret/utilsigtet bevægelse 1               1
Vridning/drejning 1               1
Ulykker total 15 0 2 0 0 0 0 0 17

6
(*forventet fravær, er det fravær det opgives med anmeldelsen af ulykken)

Science & 
Technology

Årsager og fraværsperioder 2018

Forventede fraværsdage*

<1 1-3 4-6 7-13 14-20 21-29 30-90 +90 Total
Andet 4   1           5
Brud på materialer 1               1
Dyr 2     1     1   4
Elektrisk strøm                 0
Fald 3 3   2         8
Faldende genstand                 0
Flydende stoffer 3               3
Gas/damp                 0
Gribning                 0
Håndværktøj 4               4
Løfte/bære 1 4             5
Maskine                 0
Skarp/spids/grov/ru genstand 2 1             3
Skub/træk 2               2
Stødt på                 0
Sætte fra sig/bøje sig                 0
Transportmiddel       2         2
Træde forkert/forvride/glide                 0
Udslip af stoffer                 0
Ukoordineret/utilsigtet bevægelse                 0
Vridning/drejning           1     1
Ulykker total 22 8 1 5 0 1 1 0 38
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BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

2. Arbejdsulykker 2018  Institut-/Enhedsniveau

Arts
Uden 
fravær

Med 
fravær

Total

DPU    1 1
IKK 1 1 2
IKS     0
CUDIM     0
Øvrige     0
Total 1 2 3

Aarhus BSS
Uden 
fravær

Med 
fravær

Total

Center for Undervisning og 
Læring     0
Forretningsudvikling og 
Teknologi     0
Jura     0
Psykologi     0
Statskundskab     0
Virksomhedsledelse     0
Økonomi     0
Øvrige     0
Total 0 0 0

Health
Uden 
fravær

Med 
fravær

Total

Biomedicin 9   9
Folkesundhed     0
Klinisk Medicin 5   5
IOOS 2 1 3
PKL     0
Retsmedicin 1 1 2
Øvrige 2   2
Total 19 2 21

Øvrige
Uden 
fravær

Med 
fravær

Total

AIAS 0
Øvrige 0
Total 0 0 0

Science & Technology
Uden 
fravær

Med 
fravær Total

Agroøkologi 3 1 4
Bioscience 1 3 4
Datalogi   1 1
Dekanat, ST     0
Fysik og Astronomi 1   1
Geoscience 1   1
Husdyrvidenskab 2 3 5
IngeniørhøjskoleAU   1 1
Ingeniørvidenskab 1 1 2
Fødevarer   2 2
Interdisciplinær Nanotek     0
Kemi 1 1 2
Matematik     0
Miljøvidenskab 2 2 4
Molekylærbiologi og Genetik 9   9
Science Museerne 1   1
Nationalt center for Miljø og Energi   1 1
Øvrige     0
Total 22 16 38

Enhedsadministrationen Uden 
fravær

Med 
fravær

Total

AC Arts   1 1
AC BSS 2 1 3
AC Health 4   4
AC ST 6   6
AU Forskning og Eks. Relationer 1   1
AU HR 1   1
AU IT     0
AU Uddannelse     0
AU Økonomi og Bygninger 1   1
Universitetsledelsens Stab     0
Øvrige     0
Total 15 2 17

7
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ARTS Arbejdsulykker

2016 2017 2018 2017-2018
Anmeldte  2 1 3 +2
Registrerede 1 0 0 0
Total 3 1 3 +2

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
DPU  1 0 1 +1
IKK 0 1 2 +1
IKS 2 0 0 0
CUDIM 0 0 0 0
Øvrige 0 0 0 0
Total 3 1 3 +2

ARTS

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker pr. 100 ansatte 
(indikerer arbejdsmiljøbelastningen)

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
DPU  0,41 0,00 0,42 0,42
IKK 0,00 0,29 0,55 0,26
IKS 0,57 0,00 0,00 0,00
CUDIM 0,00 0,00 0,00 0,00
Øvrige 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 0,32 0,10 0,29 0,19

ARTS

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker på AU og 
tilhørende fraværsperioder 
(forventet fravær*)

Fraværsperiode 2016 2017 2018 2017-2018
Under 1 dag 2 0 1 +1
1-3 dage 0 0 0 0
4-6 dage 0 0 1 +1
7-13 dage 1 0 0 0
14-20 dage 0 1 1 0
21-29 dage 0 0 0 0
1-3 måneder 0 0 0 0
3-6 måneder 0 0 0 0
Total  3 1 3 +2

2. Arbejdsulykker 2016-2018 Institut-/Enhedsniveau

BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU
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Health Arbejdsulykker 

2016 2017 2018 2017-2018
Anmeldte  12 9 5 -4
Registrerede 14 21 16 -5
Total 26 30 21 -9

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Biomedicin 10 9 9 0
Folkesundhed 1 3 0 -3
Klinisk Medicin 8 11 5 -6
IOOS 3 3 3 0
PKL n/a  0 0 0
Retsmedicin 4 4 2 -2
Øvrige 0 0 2 +2
Totaler 26 30 21 -9

Health

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker pr. 100 ansatte 
(indikerer arbejdsmiljøbelastningen)

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Biomedicin 2,56 2,34 2,25 -0,09
Folkesundhed 0,53 1,63 0,00 -1,63
Klinisk Medicin 0,62 0,87 0,44 -0,43
IOOS 0,89 0,91 0,99 0,09
PKL n/a n/a 0,00 0,00
Retsmedicin 6,45 6,25 3,23 -3,02
Øvrige 0,00 0,00 7,14 7,14
Totaler 1,10 1,30 0,98 -0,32

Health

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker på AU og 
tilhørende fraværsperioder 
(forventet fravær*)

Fraværsperioder 2016 2017 2018 2017-2018
Under 1 dag 21 23 19 -4
1-3 dage 2 7 1 -6
4-6 dage 0 0 0 0
7-13 dage 0 0 0 0
14-20 dage 2 0 0 0
21-29 dage 0 0 0 0
1-3 måneder 1 0 1 +1
3-6 måneder 0 0 0 0
Total  26 30 21 -9

2. Arbejdsulykker 2016-2018  Institut-/Enhedsniveau
BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

Punkt 7, Bilag 2: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx
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BSS Arbejdsulykker

2016 2017 2018 2017-2018
Anmeldte  0 2 0 -2
Registrerede 0 0 0 0
Total 0 2 0 0

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Center for Undervisning og 
Læring 0 0 0 0
Forretningsudvikling og 
Teknologi 0 0 0 0
Jura 0 0 0 0
Psykologi 0 0 0 0
Statskundskab 0 0 0 0
Virksomhedsledelse 0 1 0 -1
Økonomi 0 1 0 -1
Øvrige 0 0 0 0
Total 0 2 0 -2

BSS

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker pr. 100 ansatte 
(indikerer 
arbejdsmiljøbelastningen)

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Center for Undervisning og 
Læring 0,00 0,00 0,00 0,00
Forretningsudvikling og Teknologi 0,00 0,00 0,00 0,00
Jura 0,00 0,00 0,00 0,00
Psykologi 0,00 0,00 0,00 0,00
Statskundskab 0,00 0,00 0,00 0,00
Virksomhedsledelse 0,00 0,53 0,00 -0,53
Økonomi 0,00 0,43 0,00 -0,43
Øvrige 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 0,00 0,21 0,00 -0,21

BSS

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker på AU og 
tilhørende fraværsperioder 
(forventet fravær*)

Fraværsperiode 2016 2017 2018 2017-2018
Under 1 dag 0 1 0 -1
1-3 dage 0 0 0 0
4-6 dage 0 0 0 0
7-13 dage 0 1 0 -1
14-20 dage 0 0 0 0
21-29 dage 0 0 0 0
1-3 måneder 0 0 0 0
3-6 måneder 0 0 0 0
Total  0 2 0 -2

2. Arbejdsulykker 2016-2018  Institut-/Enhedsniveau
BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

Punkt 7, Bilag 2: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx
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Science & TechnologyArbejdsulykker
2016 2017 2018 2017-2018

Anmeldte  20 21 22 +1
Registrerede 23 26 16 -10
Total 43 47 38 -9

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Agroøkologi 2 6 4 -2
Bioscience 11 8 4 -4
Datalogi 0 1 1 0
Dekanat 0 0 0 0
Fysik og Astronomi 0 0 1 +1
Geoscience 1 1 1 0
Husdyrvidenskab 10 11 5 -6
Ingeniørhøjskolen AU 2 0 1 +1
Ingeniørvidenskab 3 1 2 +1
Fødevarer 4 4 2 -2
Interdisciplinær Nanotek. 0 1 0 -1
Kemi 0 1 2 +1
Matematik 0 0 0 0
Miljøvidenskab 2 2 4 +2
Molekylærbiologi og Genetik 6 9 9 0
Science Museerne 2 1 1 0
Nat. ctr. for Miljø og Energi 0 1 1 0
Øvrige 0 0 0 0
Total 43 47 38 -9

Science & Technology

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker pr. 100 ansatte 
(indikerer arbejdsmiljøbelastningen)

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018

Agroøkologi 0,80 2,36 1,52 -0,84
Bioscience 2,74 1,97 0,92 -1,05
Datalogi 0,00 1,10 1,06 -0,04
Dekanat n/a n/a 0,00 n/a
Fysik og Astronomi 0,00 0,00 0,46 0,46
Geoscience 1,23 1,06 1,02 -0,04
Husdyrvidenskab 5,15 5,85 2,70 -3,15
Ingeniørhøjskolen AU 1,35 0,00 0,60 0,60
Ingeniørvidenskab 1,69 0,50 0,90 0,40
Fødevarer 4,17 4,17 2,17 -1,99
Interdisciplinær Nanotek. 0,00 0,58 0,00 -0,58
Kemi 0,00 0,78 1,46 0,68
Matematik 0,00 0,00 0,00 0,00
Miljøvidenskab 1,67 1,57 2,92 1,34
Molekylærbiologi og Genetik 1,99 2,88 2,88 0,00
Science Museerne 0,00 8,33 0,00 -8,33
Nat. ctr. for Miljø og Energi n/a 3,33 3,03 -0,30
Øvrige 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 1,67 1,79 1,40 -0,39

Science & 
Technology

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker på AU og 
tilhørende fraværsperioder 
(forventet fravær*)

2016 2017 2018 2017-2018
Under 1 dag 30 27 22 -5
1-3 dage 8 9 8 -1
4-6 dage 2 4 1 -3
7-13 dage 2 1 5 +4
14-20 dage 0 3 0 -3
21-29 dage 0 1 1 0
1-3 måneder 1 2 1 -1
3-6 måneder 0 0 0 0
Total 43 47 38 -9

2. Arbejdsulykker 2016-2018 Institut-/Enhedsniveau
BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

Punkt 7, Bilag 2: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx
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Enheds-
administrationen

Arbejdsulykker

2016 2017 2018 2017-2018
Anmeldte  15 14 2 -12
Registrerede 18 11 15 +4
Total 33 25 17 -8

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Administrationscenter Arts 6 3 1 -2
Administrationscenter BSS 5 6 3 -3
Administrationscenter 
Health 6 3 4 +1

Administrationscenter ST 4 6 6 0
AU Forskning og Eks. Rel. 0 0 1 +1
AU HR 0 1 1 0
AU IT 4 3 0 -3
AU Uddannelse 5 3 0 -3
AU Økonomi og Bygninger 3 0 1 +1
Universitetsledelsens Stab 0 0 0 0
Øvrige 0 0 0 0
Total 33 25 17 -8

Enhedsadministrationen

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker pr. 100 ansatte 
(indikerer arbejdsmiljøbelastningen)

Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Administrationscenter Arts 2,93 1,44 0,48 -0,95
Administrationscenter BSS 1,79 2,15 1,09 -1,06
Administrationscenter Health 2,96 1,45 1,84 0,39
Administrationscenter ST 1,04 1,55 1,60 0,05
AU Forskning og Eks. Rel. 0,00 0,00 0,91 0,91
AU HR 0,00 1,72 1,82 0,09
AU IT 2,99 2,27 0,00 -2,27
AU Uddannelse 1,93 1,11 0,00 -1,11
AU Økonomi og Bygninger 2,08 0,00 0,67 0,67
Universitetsledelsens Stab 0,00 0,00 0,00 0,00
Øvrige n/a n/a n/a n/a
Totaler 1,82 1,36 0,97 -0,40

Enhedsadmini-
strationen

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker på AU og 
tilhørende fraværsperioder 
(forventet fravær*)

Fraværsperioder 2016 2017 2018 2017-2018
Under 1 dag 24 14 15 +1
1-3 dage 4 10 0 -10
4-6 dage 0 0 2 +2
7-13 dage 1 0 0 0
14-20 dage 1 0 0 0
21-29 dage 1 0 0 0
1-3 måneder 2 0 0 0
3-6 måneder 0 1 0 -1
Total  33 25 17 -8

2. Arbejdsulykker 2016-2018 Institut-/Enhedsniveau

BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU
Punkt 7, Bilag 2: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx
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Øvrige Arbejdsulykker

2016 2017 2018 2017-2018
Anmeldte  0 0 0 0
Registrerede 0 0 0 0
Total 0 0 0 0

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
AIAS 0 0 0 0
Øvrige 0 0 0 0
Total 0 0 0 0

Øvrige

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker pr. 100 ansatte 
(indikerer arbejdsmiljøbelastningen)

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
AIAS  0 0 0 0
Øvrige 0 0 0 0
Total 0 0 0 0

Øvrige

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker på AU og 
tilhørende fraværsperioder 
(forventet fravær*)

Fraværsperiode 2016 2017 2018 2017-2018
Under 1 dag 0 0 0 0
1-3 dage 0 0 0 0
4-6 dage 0 0 0 0
7-13 dage 0 0 0 0
14-20 dage 0 0 0 0
21-29 dage 0 0 0 0
1-3 måneder 0 0 0 0
3-6 måneder 0 0 0 0
Total  0 0 0 0

2. Arbejdsulykker 2016-2018 Institut-/Enhedsniveau

BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU
Punkt 7, Bilag 2: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx
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ARTS
Afsluttede rådgivningsforløb fordelt på 
rådgivningsområder

Rådgivningsområder 2016 2017 2018 2017-2018
Karriere- og jobusikkerhed n/a 0 3 +3
Funktionsproblemer (fx faglige problemstillinger) 5 9 4 -5
Afskedigelse 1 0 0 -
Samarbejdsproblemer 3 5 2 -3
Voldsomme hændelser 1 5 4 -1
Stress/udbrændthed 13 22 19 -3
Angst/Depression 1 0 0 -
Misbrug 1 0 0 -
Relationsproblemer 2 1 0 -1
Helbredsproblemer 0 0 0 -
Andet 1 1 4 +3
Total 28 43 36 -7

3. Psykologisk Rådgivning 2016-2018  Institut-/Enhedsniveau

BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

ARTS Påbegyndte rådgivningsforløb 
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
DPU  9 16 8 -8
IKK 7 9 16 +7
IKS 9 7 13 +6
CUDIM 2 4 1 -3
Øvrige 1 0 0 -
Total 28 36 38 +2

ARTS
Rådgivningsforløb pr. 100 
medarbejdere

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
DPU  3,72 6,56 3,39 -3,17
IKK 2,37 2,61 4,38 1,77
IKS 2,55 1,90 3,33 1,44
CUDIM 6,06 13,79 3,33 -10,46
Øvrige 9,09 0,00 0,00 0,00
Total 3,00 3,61 3,69 0,07

Punkt 7, Bilag 2: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx
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3. Psykologisk Rådgivning 2016-2018  Institut-/Enhedsniveau

BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

BSS
Rådgivningsforløb pr. 100 
medarbejdere

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Center for Undervisning og Læring 0,00 10,00 0,00 -10,00
Forretningsudvikling og Teknologi 3,08 2,70 0,00 -2,70
Jura 1,98 0,94 0,00 -0,94
Psykologi 0,79 3,08 4,96 1,89
Statskundskab 5,23 3,61 4,22 0,60
Virksomhedsledelse 1,49 1,60 3,65 2,04
Økonomi 0,84 2,99 2,38 -0,61
Øvrige 14,29 10,71 5,00 -5,71
Total 2,33 2,89 2,83 -0,06

BSS
Afsluttede rådgivningsforløb 
fordelt på rådgivningsområder

Rådgivningsområder 2016 2017 2018 2017-2018
Karriere- og jobusikkerhed n/a 1 2 +1
Funktionsproblemer (fx faglige problemstillinger) 3 11 1 -10
Afskedigelse 0 0 1 +1
Samarbejdsproblemer 2 6 7 +1
Voldsomme hændelser 4 0 0 -
Stress/udbrændthed 7 16 11 -5
Angst/Depression 1 1 1 -
Misbrug 0 0 1 +1
Relationsproblemer 1 0 1 +1
Helbredsproblemer 0 0 0 -
Andet 0 0 1 +1
Total 22 35 26 -9

BSS Påbegyndte rådgivningsforløb 

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Center for Undervisning og Læring 0 1 0 -1
Forretningsudvikling og Teknologi 2 2 0 -2
Jura 2 1 0 -1
Psykologi 1 4 7 +3
Statskundskab 8 6 7 +1
Virksomhedsledelse 2 3 7 +4
Økonomi 2 7 6 -1
Øvrige 3 3 1 -2
Total 20 27 28 +1

Punkt 7, Bilag 2: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx
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Health
Afsluttede rådgivningsforløb 
fordelt på rådgivningsområder

Rådgivningsområder 2016 2017 2018 2017-2018
Karriere- og jobusikkerhed n/a 3 0 -3
Funktionsproblemer (fx faglige problemstillinger) 2 11 4 -7
Afskedigelse 4 1 2 +1
Samarbejdsproblemer 5 6 5 -1
Voldsomme hændelser 1 4 2 -2
Stress/udbrændthed 7 12 10 -2
Angst/Depression 0 0 2 +2
Misbrug 1 0 0 -
Relationsproblemer 0 0 0 -
Helbredsproblemer 0 1 0 -1
Andet 2 0 1 +1
Total 22 38 26 -12

3. Psykologisk Rådgivning 2016-2018  Institut-/Enhedsniveau

BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

Health Påbegyndte rådgivningsforløb 
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Biomedicin 5 8 6 -2
Folkesundhed 2 0 5 +5
Klinisk Medicin 11 15 9 -6
IOOS 3 5 4 -1
PKL 0 0 0
Retsmedicin 1 0 0 -
Øvrige 1 2 0 -2
Total 23 30 24 -6

Health
Rådgivningsforløb pr. 100 
medarbejdere

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Biomedicin 1,28 2,08 1,50 -0,58
Folkesundhed 1,07 0,00 2,67 2,67
Klinisk Medicin 0,85 1,19 0,79 -0,40
IOOS 0,89 1,51 1,32 -0,19
PKL n/a n/a 0,00 0,00
Retsmedicin 1,61 0,00 0,00 0,00
Øvrige 3,03 4,17 0,00 -4,17
Total 0,97 1,30 1,12 -0,18

Punkt 7, Bilag 2: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx



17

3. Psykologisk Rådgivning 2016-2018  Institut-/Enhedsniveau
BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

Enhedsadministrationen
Rådgivningsforløb pr. 100 
medarbejdere

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Administrationscenter Arts 2,93 2,87 2,90 0,03
Administrationscenter BSS 3,23 1,79 2,55 0,76
Administrationscenter Health 0,49 2,42 1,84 -0,57
Administrationscenter ST 2,34 3,11 2,41 -0,70
AU Forskning og Eks. Rel. 4,95 1,90 5,45 3,55
AU HR 0,00 3,45 5,45 2,01
AU IT 3,73 5,30 10,37 5,07
AU Uddannelse 3,86 2,58 4,28 1,70
AU Økonomi og Bygninger 2,08 5,48 2,68 -2,79
Universitetsledelsens Stab 0,00 2,70 2,56 -0,14
Øvrige n/a n/a n/a n/a
Total 2,82 3,00 3,63 0,64

Enhedsadministrationen
Afsluttede rådgivningsforløb fordelt 
på rådgivningsområder

Rådgivningsområder 2016 2017 2018 2017-2018
Karriere- og jobusikkerhed n/a 0 3 +3
Funktionsproblemer (fx faglige problemstillinger) 7 11 2 -9
Afskedigelse 1 3 3 -
Samarbejdsproblemer 8 11 5 -6
Voldsomme hændelser 1 4 1 -3
Stress/udbrændthed 13 32 23 -9
Angst/Depression 0 1 4 +3
Misbrug 0 0 0 -
Relationsproblemer 3 0 1 +1
Helbredsproblemer 0 1 0 -1
Andet 3 1 5 +4
Total 36 64 47 -18

Enhedsadministrationen Påbegyndte rådgivningsforløb 
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Administrationscenter Arts 6 6 6 -
Administrationscenter BSS 9 5 7 +2
Administrationscenter Health 1 5 4 -1
Administrationscenter ST 9 12 9 -3
AU Forskning og Eks. Rel. 5 2 6 +4
AU HR 0 2 3 +1
AU IT 5 7 14 +7
AU Uddannelse 10 7 8 +1
AU Økonomi og Bygninger 3 8 4 -4
Universitetsledelsens Stab 3 1 1 -
Øvrige n/a n/a n/a n/a
Total 51 55 64 +9

Punkt 7, Bilag 2: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx
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3. Psykologisk Rådgivning 2016-2018  Institut-/Enhedsniveau
BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

Science & Technology Påbegyndte rådgivningsforløb 

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Agroøkologi 7 5 3 -2
Bioscience 11 12 13 +1
Datalogi 6 2 5 +3
Dekanat, ST n/a n/a 1
Fysik og Astronomi 4 5 4 -1
Geoscience 0 3 2 -1
Husdyrvidenskab 8 12 8 -4
Ingeniørhøjskolen AU 1 5 2 -3
Ingeniørvidenskab 8 3 1 -2
Fødevarer 4 2 0 -2
Interdisciplinær Nanotek 2 3 5 +2
Kemi 0 2 5 +3
Matematik 1 1 0 -1
Miljøvidenskab 2 1 9 +8
Molekylærbiologi og Genetik 4 3 6 +3
Nat. ctr. for Miljø og Energi 0 0 0 0
Science Museerne n/a 0 0 0
Øvrige 3 4 1 -3
Total 57 63 65 2

Science & Technology
Afsluttede rådgivningsforløb fordelt på 
rådgivningsområder 

Rådgivningsområder 2016 2017 2018 2017-2018
Karriere- og jobusikkerhed n/a 2 5 +3
Funktionsproblemer (fx faglige problemstillinger) 7 11 7 -4
Afskedigelse 0 0 1 +1
Samarbejdsproblemer 3 7 6 -1
Voldsomme hændelser 0 4 3 -1
Stress/udbrændthed 29 45 44 -1
Angst/Depression 4 4 1 -3
Misbrug 0 0 0 -
Relationsproblemer 2 0 0 -
Helbredsproblemer 1 1 0 -1
Andet 2 0 5 +5
Total 48 74 72 -2

Science & Technology
Rådgivningsforløb pr. 100 
medarbejdere

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Agroøkologi 2,81 1,97 1,14 -0,83
Bioscience 2,74 2,96 3,00 0,04
Datalogi 5,83 2,20 5,32 3,12
Dekanat, ST n/a n/a 3,57 n/a
Fysik og Astronomi 1,98 2,36 1,84 -0,52
Geoscience 0,00 3,19 2,04 -1,15
Husdyrvidenskab 4,12 6,38 4,32 -2,06
Ingeniørhøjskolen AU 0,68 3,13 1,19 -1,93
Ingeniørvidenskab 4,49 1,51 0,45 -1,06
Fødevarer 4,17 2,08 0,00 -2,08
Interdisciplinær Nanotek 1,06 1,74 2,99 1,25
Kemi 0,00 1,56 3,65 2,09
Matematik 1,20 1,19 0,00 -1,19
Miljøvidenskab 1,67 0,79 6,57 5,78
Molekylærbiologi og Genetik 1,33 0,96 1,92 0,96
Nat. ctr. for Miljø og Energi 0,00 0,00 0,00 0,00
Science Museerne n/a 0,00 0,00 0,00
Øvrige 5,45 10,00 1,96 -8,04
Total 2,21 2,39 2,39 0,00

Punkt 7, Bilag 2: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx
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3. Psykologisk Rådgivning 2016-2018  Institut-/Enhedsniveau
BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

Øvrige Påbegyndte rådgivningsforløb 
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Advanced Studies,Aarhus Inst. of 1 1 2 +1
Øvrige 0 0 0 -
Total 1 1 2 +1

Øvrige
Afsluttede rådgivningsforløb fordelt 
på rådgivningsområder 

Rådgivningsområder 2016 2017 2018 2017-2018
Karriere- og jobusikkerhed 0 0 0 -
Funktionsproblemer (fx faglige problemstillinger) 0 0 0 -
Afskedigelse 0 0 0 -
Samarbejdsproblemer 0 0 1 +1
Voldsomme hændelser 0 0 0 -
Stress/udbrændthed 1 1 3 +2
Angst/Depression 0 0 0 -
Misbrug 0 0 0 -
Relationsproblemer 0 0 0 -
Helbredsproblemer 0 0 1 +1
Andet 0 0 0 -
Total 1 1 5 +4

Øvrige Rådgivningsforløb
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Advanced Studies,Aarhus Inst. of 2,70 2,70 5,00 2,30
Øvrige 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 2,17 2,13 4,35 2,22

Punkt 7, Bilag 2: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx
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Arbejdsmiljøstatistik 2018 - Kvartaler

2

Introduktion til arbejdsmiljøstatistik – kvartaler FAMU
I den kvartalsopdelte arbejdsmiljøstatistik præsenteres data for de tre områder: 
• Sygefravær
• Arbejdsulykker
• Psykologisk rådgivning

Den kvartalsopdelte arbejdsmiljøstatistik er et øjebliksbillede af de data, der foreligger inden for de  tre områder ved 
udgangen af hvert kvartal.

Inden for alle tre områder sker der efteranmeldelser og efterregistreringer. De data, der præsenteres ved udgangen af et 
kvartal, kan således være ændrede ved den endelige opgørelse ved årets udgang. Ligeledes kan data for f.eks. første 
kvartal være ændret, hvis der sker en efterregistrering i tredje kvartal. 

Ved læsning af de enkelte tabeller henledes opmærksomheden på, at alle data i celler med overskriften ”2018” er 
akkumulerede data for Q1-Q4. 

I præsentationen af kvartalsdata følges samme model for præsentationen som i årsstatistikken. Dog indgår følgende 
opgørelser ikke i kvartalsstatistikkerne:

Arbejdsulykker
• Opgørelse af anmeldte og registrerede arbejdsulykker pr.100 medarbejdere.

Psykologisk rådgivning
• Opgørelse over afsluttede rådgivningsområder fordelt på rådgivningsområder.
• Opgørelse af påbegyndte rådgivningsforløb pr. 100 medarbejdere.
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Arts
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr. ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018* Q1 Q2 Q3 Q4 2018*
DPU  2,5 2,0 1,6 2,4 8,6 1,4 0,8 0,8 1,1 3,8
IKK 2,4 1,1 1,0 1,9 6,6 1,0 0,4 0,8 0,9 2,7
IKS 2,1 1,6 1,2 1,9 6,8 1,1 0,6 0,6 0,7 2,5
CUDIM 2,2 2,7 1,3 1,2 7,1 2,2 0,7 1,3 1,2 4,7
Øvrige 3,9 0,4 0,4 2,2 6,3 1,5 0,4 0,4 2,2 4,1
Gennemsnit 2,3 1,5 1,2 2,0 7,2 1,2 0,6 0,8 0,9 3,0

Health
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr. ansat uden 

langtidsfravær

Institut/Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018* Q1 Q2 Q3 Q4 2018*
Biomedicin 1,4 1,1 1,3 1,7 5,5 0,9 0,6 0,5 0,4 2,0
Folkesundhed 1,0 1,2 0,7 1,1 4,0 0,6 0,4 0,4 0,3 1,4
Klinisk Medicin 0,5 0,5 0,6 0,7 2,3 0,3 0,1 0,2 0,3 0,7
IOOS 2,5 2,2 1,3 2,3 8,1 1,8 0,9 0,6 0,9 3,7
PKL 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Retsmedicin 1,7 1,3 1,8 2,4 7,2 1,7 1,0 1,8 1,4 5,0
Øvrige 1,6 0,3 0,4 2,6 4,4 1,6 0,3 0,4 0,5 2,6
Gennemsnit 1,1 0,9 0,8 1,2 4,0 0,7 0,4 0,4 0,4 1,6

Aarhus BSS
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr. ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018* Q1 Q2 Q3 Q4 2018*
Center for Undervisning og 
Læring

5,0 1,5 2,3 1,7 10,5 2,7 1,5 2,3 1,7 8,2

Forretningsudvikling og 
Teknologi

1,1 0,6 0,9 0,9 3,5 0,6 0,1 0,1 0,1 0,9

Jura 1,7 1,9 1,0 1,2 6,5 1,1 0,9 0,4 0,4 2,5
Psykologi 2,0 1,5 1,3 1,7 6,6 1,0 0,8 0,5 0,9 2,8
Statskundskab 1,0 0,7 0,7 1,3 3,7 0,7 0,7 0,4 0,7 2,3
Virksomhedsledelse 0,9 0,3 0,8 1,3 3,3 0,9 0,3 0,3 0,5 2,1
Økonomi 0,8 0,8 0,5 1,2 3,4 0,5 0,3 0,3 0,3 1,4
Øvrige 0,7 0,3 0,5 0,5 1,9 0,7 0,3 0,5 0,5 1,9
Gennemsnit 1,2 0,9 0,8 1,3 4,3 0,8 0,5 0,4 0,5 2,1

Øvrige
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr. ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018* Q1 Q2 Q3 Q4 2018*
Advanced Studies 1,9 0,3 0,3 0,6 3,3 1,2 0,3 0,3 0,6 2,5
Øvrige 9,2 2,7 0,3 0,0 14,6 1,5 2,7 0,3 0,0 5,4
Gennemsnit 2,9 0,6 0,3 0,6 4,6 1,2 0,6 0,3 0,6 2,8

1. Sygefravær  Q1-Q4 2018  - Institut-/Enhedsniveau

3

*Man kan opleve, at kolonnen ”2018” ikke stemmer, når man summerer de pågældende kvartaler. Årsagen kan være, at fravær går på tværs af kvartaler, at der udregnes gennemsnit på tværs af kvartaler, hvor personaletallet 
løbende ændrer sig, samt evt. afrundinger .

Arbejdsmiljøstatistik 2018 - Kvartaler
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1. Sygefravær Q1-Q4 2018 - Institut-/Enhedsniveau

Science & Technology
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr. ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018* Q1 Q2 Q3 Q4 2018*
Agroøkologi 2,1 0,6 0,8 0,9 4,4 1,6 0,5 0,5 0,9 3,3
Bioscience 2,0 1,4 1,4 1,3 6,3 1,3 0,7 0,7 0,8 3,3
Datalogi 0,6 0,2 0,1 0,1 1,0 0,3 0,2 0,1 0,1 0,7
Dekanat, ST 3,0 4,3 5,3 4,8 17,6 0,8 0,3 0,9 0,3 2,4
Fysik og Astronomi 0,9 0,4 0,2 0,8 2,3 0,8 0,4 0,2 0,7 2,1
Geoscience 0,9 1,2 0,4 1,0 3,5 0,7 0,3 0,4 0,4 1,6
Husdyrvidenskab 3,9 2,8 3,1 3,7 13,7 1,4 1,1 1,4 1,4 4,5
Ingeniørhøjskolen AU 1,5 0,7 0,9 1,1 4,4 0,9 0,5 0,5 0,7 2,5
Ingeniørvidenskab 0,7 0,5 0,7 1,0 2,9 0,6 0,3 0,4 0,5 1,6
Fødevarer 1,2 0,8 1,8 1,7 5,5 1,2 0,8 0,9 1,1 3,3
Interdisciplinær Nanotek 1,1 0,5 0,2 0,4 2,3 0,5 0,3 0,2 0,4 1,5
Kemi 2,2 1,4 0,4 0,7 4,5 0,7 0,2 0,2 0,4 1,4
Matematik 0,4 0,6 0,3 0,6 2,0 0,4 0,4 0,3 0,1 1,1
Miljøvidenskab 3,1 2,2 2,2 2,4 9,8 2,2 1,0 1,1 1,1 5,1
Molekylærbiologi og Genetik 0,9 0,6 0,6 0,8 3,0 0,6 0,4 0,4 0,4 1,6
Science Museerne 2,4 2,8 3,6 3,9 13,6 2,4 2,1 1,3 1,5 6,6
Øvrige 2,5 3,0 2,9 1,6 9,4 1,7 0,5 1,6 1,1 3,4
Gennemsnit 1,7 1,1 1,1 1,3 5,1 1,0 0,5 0,6 0,7 2,6

Enhedsadministratione
n

Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr. ansat uden 
langtidsfravær

Institut/Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018* Q1 Q2 Q3 Q4 2018*
Administrationscenter Arts 4,6 3,0 2,2 3,3 13 2,7 1,9 1,4 1,6 7,1
Administrationscenter BSS 2,6 2,0 2,0 2,3 9,0 2,1 0,8 1,1 1,4 4,9
Administrationscenter Health 2,3 2,0 1,9 1,9 8,3 1,5 0,8 0,8 1,1 4,0
Administrationscenter ST 3,7 3,2 3,1 3,1 13,1 2,2 1,3 1,5 1,6 6,2
AU Forskning og Eks. Rel. 2,1 1,0 1,5 2,6 7,3 2,1 1,0 1,3 2,0 6,5
AU HR 4,0 1,9 0,5 1,2 7,6 2,5 1,3 0,5 1,2 5,1
AU IT 2,8 1,2 0,8 2,5 7,4 2,2 1,0 0,8 1,7 5,5
AU Uddannelse 2,5 2,1 2,6 2,5 9,9 2,4 1,3 1,6 1,5 6,1
AU Økonomi og Bygninger 3,6 1,2 0,9 2,1 7,9 2,6 1,2 0,9 2,1 6,7
Universitetsledelsens Stab 3,9 1,7 1,0 2,6 9,5 1,4 0,9 1,0 1,1 4,1
Øvrige 0,1 0,1 0,5 0,3 1,2 0,1 0,1 0,5 0,3 1,2
Gennemsnit 3,1 2,2 2,0 2,5 10 2,2 1,2 1,2 1,5 5,7

4

Arbejdsmiljøstatistik 2018 - Kvartaler

*Man kan opleve, at kolonnen ”2018” ikke stemmer, når man summerer de pågældende kvartaler. Årsagen kan være, at fravær går på tværs af kvartaler, at der udregnes gennemsnit på tværs af 
kvartaler, hvor personaletallet løbende ændrer sig, samt evt. afrundinger. 
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Science & Technology Arbejdsulykker
Q1 Q2 Q3 Q4 2018

Anmeldte  7 1 7 7 22
Registrerede 9 4 2 1 16
Total 16 5 9 8 38

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Institut / Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Agroøkologi   1 1 2 4
Bioscience 2   1 1 4
Datalogi     1   1
Dekanat         0
Fysik og Astronomi       1 1
Geoscience 1       1
Husdyrvidenskab     2 3 5
Ingeniørhøjskolen AU 1       1
Ingeniørvidenskab 1 1     2
Fødevarer     1 1 2
Interdisciplinær Nanotek.         0
Kemi 2       2
Matematik         0
Miljøvidenskab 2   2   4
Molekylærbiologi og Genetik 7 2     9
Science Museerne   1     1
Nat. ctr. for Miljø og Energi     1   1
Øvrige         0
Total 16 5 9 8 38

Science & 
Technology

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker på AU og 
tilhørende fraværsperioder (forventet fravær*)

Q1 Q2 Q3 Q4 2018

Under 1 dag 10 5 4 3 22
1-3 dage 3   3 2 8
4-6 dage     1   1
7-13 dage 3     2 5
14-20 dage         0
21-29 dage     1   1
1-3 måneder       1 1
3-6 måneder         0
Total  16 5 9 8 38

2. Arbejdsulykker Q1-Q4 2018 – Institut-/Enhedsniveau

Arbejdsmiljøstatistik 2018 - Kvartaler

(*forventet fravær, er det fravær det opgives med anmeldelsen af ulykken)

Punkt 7, Bilag 3: 3. Arbejdsmiljøstatistik Q1-Q4 2018 FINAL.pptx
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Enhedsadministrationen Arbejdsulykker
Q1 Q2 Q3 Q4 2018

Anmeldte      1 1 2
Registrerede 2 7   6 15
Total 2 7 1 7 17

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Administrationscenter Arts     1   1
Administrationscenter BSS 1 1   1 3
Administrationscenter Health   2   2 4
Administrationscenter ST 1 3   2 6
AU Forskning og Eks. Rel.       1 1
AU HR   1     1
AU IT         0
AU Uddannelse         0
AU Økonomi og Bygninger       1 1
Universitetsledelsens Stab         0
Øvrige         0
Total 2 7 1 7 17

Enhedsadministrationen
Anmeldte og registrerede arbejdsulykker på AU 
og tilhørende fraværsperioder (forventet fravær*)

Fraværsperioder Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Under 1 dag 2 7   6 15
1-3 dage         0
4-6 dage     1 1 2
7-13 dage         0
14-20 dage         0
21-29 dage         0
1-3 måneder         0
3-6 måneder         0
Total  2 7 1 7 17

2. Arbejdsulykker Q1-Q4 2018 Institut-/Enhedsniveau

Arbejdsmiljøstatistik 2018 - Kvartaler

(*forventet fravær, er det fravær det opgives med anmeldelsen af ulykken)

Punkt 7, Bilag 3: 3. Arbejdsmiljøstatistik Q1-Q4 2018 FINAL.pptx
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ARTS Arbejdsulykker

Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Anmeldte  1   1 1 3
Registrerede         0
Total 1 0 1 1 3

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Institut / Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
DPU        1 1
IKK 1   1   2
IKS         0
CUDIM         0
Øvrige         0
Total 1 0 1 1 3

ARTS

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker på AU og tilhørende 
fraværsperioder (forventet fravær*)

Fraværsperiode Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Under 1 dag 1       1
1-3 dage         0
4-6 dage       1 1
7-13 dage         0
14-20 dage     1   1
21-29 dage         0
1-3 måneder         0
3-6 måneder         0
Total  1 0 1 1 3

2. Arbejdsulykker Q1-Q4 2018 Institut-/Enhedsniveau

Arbejdsmiljøstatistik 2018 - Kvartaler

(*forventet fravær, er det fravær det opgives med anmeldelsen af ulykken)

Health Arbejdsulykker 

Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Anmeldte  1   1 3 5
Registrerede 3 5 6 2 16
Total 4 5 7 5 21

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Institut / Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Biomedicin 1 2 2 4 9
Folkesundhed         0
Klinisk Medicin 2 2 1   5
IOOS     3   3
Retsmedicin     1 1 2
Øvrige 1 1     2
Total 4 5 7 5 21

Health

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker på AU og tilhørende 
fraværsperioder (forventet fravær*)

Fraværsperioder Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Under 1 dag 4 5 6 4 19
1-3 dage       1 1
4-6 dage         0
7-13 dage         0
14-20 dage         0
21-29 dage         0
1-3 måneder     1   1
3-6 måneder         0
Total  4 5 7 5 21

Punkt 7, Bilag 3: 3. Arbejdsmiljøstatistik Q1-Q4 2018 FINAL.pptx
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BSS Arbejdsulykker

Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Anmeldte    0
Registrerede   0
Total 0 0 0 0 0

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Institut / Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Center for Undervisning og 
Læring   0
Forretningsudvikling og 
Teknologi   0
Jura   0
Psykologi   0
Statskundskab   0
Virksomhedsledelse   0
Økonomi   0
Øvrige   0
Total 0 0 0 0  0

BSS

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker på AU og 
tilhørende fraværsperioder 
(forventet fravær*)

Fraværsperiode Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Under 1 dag 0
1-3 dage 0
4-6 dage 0
7-13 dage 0
14-20 dage 0
21-29 dage 0
1-3 måneder 0
3-6 måneder 0
Total  0 0 0 0 0

2. Arbejdsulykker Q1-Q4 2018 Institut-/Enhedsniveau

Arbejdsmiljøstatistik 2018 - Kvartaler

(*forventet fravær, er det fravær det opgives med anmeldelsen af ulykken)
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2. Arbejdsulykker Q1-Q4 2018 – Årsager
Aarhus Universitet Årsager fordelt på kvartaler 2018
Årsager Q1 Q2 Q3 Q4 2018

Andet 6 3 1 1 11
Brud på materialer 1 1
Dyr 2 2 1 3 8
Elektrisk strøm 1 1
Fald 7 1 6 4 18
Faldende genstand 1 1
Flydende stoffer 2 1 1 3 7
Gas/damp 0
Gribning 0
Håndværktøj 1 1 2 4
Løfte/bære 2 1 3 2 8
Maskine 0
Skarp/spids/grov/ru genstand 3 2 3 1 9
Skub/træk 1 2 3
Stødt på 1 1
Sætte fra sig/bøje sig 0
Transportmiddel 1 2 3
Træde forkert/forvride/glide 0
Udslip af stoffer 0
Ukoordineret/utilsigtet bevægelse 1 1
Vridning/drejning 2 1 3
Ulykker total 23 17 18 21 79

9

ARTS Årsager fordelt på kvartaler 2018

Årsager Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Fald 1 1 1 3
Ulykker total 1 0 1 1 3

BSS Årsager fordelt på kvartaler 2018

Årsager Q1 Q2 Q3 Q4 2018
  0

Ulykker total 0 0 0 0 0

HEALTH Årsager fordelt på kvartaler 2018
Årsager Q1 Q2 Q3 Q4 2018

Andet 2       2
Brud på materialer   1     0
Dyr 3 1   1 4
Elektrisk strøm         0
Fald     2 1 4
Faldende genstand         0
Flydende stoffer     2 2 3
Gas/damp         0
Gribning         0
Håndværktøj         0
Løfte/bære         0
Maskine         0
Skarp/spids/grov/ru genstand 1 2 2   6
Skub/træk         0
Stødt på         0
Sætte fra sig/bøje sig         0
Transportmiddel       1 1
Træde forkert/forvride/glide         0
Udslip af stoffer         0
Ukoordineret/utilsigtet bevægelse         0
Vridning/drejning         1
Ulykker total 6 4 6 5 21
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2. Arbejdsulykker Q1-Q4 2018 – Årsager

10

ENHEDSADMINISTRATIONE
N 

Årsager fordelt på kvartaler 2018

Årsager Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Andet 1 2   1 4
Brud på materialer         0
Dyr         0
Elektrisk strøm       1 1
Fald   1   2 3
Faldende genstand   1     1
Flydende stoffer       1 1
Gas/damp         0
Gribning         0
Håndværktøj         0
Løfte/bære 1   1 1 3
Maskine         0
Skarp/spids/grov/ru genstand         0
Skub/træk       1 1
Stødt på   1     1
Sætte fra sig/bøje sig         0
Transportmiddel         0
Træde forkert/forvride/glide         0
Udslip af stoffer         0
Ukoordineret/utilsigtet bevægelse   1     1
Vridning/drejning   1     1
Ulykker total 2 7 1 7 17

SCIENCE & TECHNOLOGY Årsager fordelt på kvartaler 2018

Årsager Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Andet 4   1   5
Brud på materialer   1     1
Dyr   1 1 2 4
Elektrisk strøm         0
Fald 6   2   8
Faldende genstand         0
Flydende stoffer 2 1     3
Gas/damp         0
Gribning         0
Håndværktøj   1 1 2 4
Løfte/bære 1 1 2 1 5
Maskine         0
Skarp/spids/grov/ru genstand 2     1 3
Skub/træk     1 1 2
Stødt på         0
Sætte fra sig/bøje sig         0
Transportmiddel 1     1 2
Træde forkert/forvride/glide         0
Udslip af stoffer         0
Ukoordineret/utilsigtet bevægelse         0
Vridning/drejning     1   1
Ulykker total 16 5 9 8 38
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3. Psykologisk Rådgivning Q1-Q4 2018  Institut-/Enhedsniveau

Arbejdsmiljøstatistik 2018 - Kvartaler

ARTS Påbegyndte rådgivningsforløb 
Institut / Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
DPU  1 3 1 3 8
IKK 5 3 6 2 16
IKS 4 4 2 3 13
CUDIM 1 0 0 0 1
Øvrige 0 0 0 0 0
Total 11 10 9 8 38

BSS
Påbegyndte rådgivningsforløb 

Institut / Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Center for Undervisning og Læring 0 0 0 0 0
Forretningsudvikling og Teknologi 0 0 0 0 0
Jura 0 0 0 0 0
Psykologi 1 2 2 2 7
Statskundskab 2 1 3 1 7
Virksomhedsledelse 2 0 2 3 7
Økonomi 0 1 2 3 6
Øvrige 1 0 0 0 1
Total 6 4 9 9 28

Health Påbegyndte rådgivningsforløb 
Institut / Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Biomedicin 0 1 2 3 6
Folkesundhed 2 0 0 3 5
Klinisk Medicin 1 2 4 2 9
IOOS 2 0 1 1 4
Retsmedicin 0 0 0 0 0
Øvrige 0 0 0 0 0
Total 5 3 7 9 24

Enhedsadministrationen Påbegyndte rådgivningsforløb
Institut / Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Administrationscenter Arts 0 1 1 4 6
Administrationscenter BSS 1 3 0 3 7
Administrationscenter Health 1 2 1 0 4
Administrationscenter ST 3 3 1 2 9
AU Forskning og Eks. Rel. 1 0 1 4 6
AU HR 0 1 2 0 3
AU IT 0 4 3 7 14
AU Uddannelse* 1 3 3 1 8
AU Økonomi og Bygninger 1 0 3 0 4
Universitetsledelsens Stab 0 0 1 0 1
Total 8 17 16 21 64

* AU Uddannelse omfatter også Rådgivnings- og støttecentret , som have ét påbegyndt forløb i 2018

Punkt 7, Bilag 3: 3. Arbejdsmiljøstatistik Q1-Q4 2018 FINAL.pptx
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3. Psykologisk Rådgivning Q1-Q4 2018  Institut-/Enhedsniveau
Arbejdsmiljøstatistik 2018 - Kvartaler

Øvrige
Påbegyndte rådgivningsforløb

Institut/Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Advanced Studies 2 0 0 0 2
Øvrige 0 0 0 0 0
Total 2 0 0 0 2

Science & Technology Påbegyndte rådgivningsforløb 

Institut / Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Agroøkologi 1 0 2 0 3
Bioscience* 3 3 2 5 13
Datalogi 2 1 1 1 5
Dekanat, ST 1 0 0 0 1
Fysik og Astronomi 1 1 0 2 4
Geoscience 1 1 0 0 2
Husdyrvidenskab 1 2 4 1 8
Ingeniørhøjskolen AU 1 0 1 0 2
Ingeniørvidenskab 0 0 0 1 1
Fødevarer 0 0 0 0 0
Interdisciplinær Nanotek 1 1 1 2 5
Kemi 1 0 2 2 5
Matematik 0 0 0 0 0
Miljøvidenskab 3 1 1 4 9
Molekylærbiologi og Genetik 0 3 1 2 6
Science Muséerne n/a n/a n/a n/a n/a
Øvrige 0 1 0 0 1
Total 16 14 15 20 65
* Bioscience  dækker over:
”Bioscience Aarhus”: 6 påbegyndte forløb.
”Bioscience – Roskilde, Silkeborg, Kalø”: 7 påbegyndte forløb.
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MARTIN KEIS KRISTENSEN
UDVIKLINGSKONSULENT AU HR25 FEBRUAR 2019

AARHUS
UNIVERSITET

Overskrift to linjer 
ændr 2. linje til

AU Passata Bold

ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 

Opsummering :

 
Arbejdsulykker
Antallet af arbejdsulykker er 
faldet i perioden 2016-2018. 
Antallet af ulykker er 
uændret fra 2016 til 2017, 
men fra 2017 til 2018 er 
antallet at ulykker faldet 
med ca. 25%.
De hyppigste årsager til 
arbejdsulykker er i 2018 fald 
og ”andet”.

Sygefravær
Det gennemsnitlige 
sygefravær er steget  i 
perioden 2016-2018. 
For langtidsfraværet gælder 
det dog, at der har været et 
fald i hele perioden 2016-
2018

Lidt under halvdelen af 
fraværet på AU er 
langtidsfravær.

Psykologisk rådgivning
Der er sket en lille stigning i 
antallet af henvendelser om 
psykologisk rådgivning i 
perioden 2016 til 2018
De hyppigste årsager er:
- Stress
- Samarbejdsproblemer
- Funktionsproblemer
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UDVIKLINGSKONSULENT AU HR25 FEBRUAR 2019

AARHUS
UNIVERSITET

Overskrift to linjer 
ændr 2. linje til

AU Passata Bold

1. SYGEFRAVÆR  2016-2018
Antal sygedage  pr ansat 
Fordelt på hovedområder i 2016 - 2018

Antal sygedage  pr ansat 
eksklusiv langtidsfravær 2016 - 
2018

2016 2017 2018 2017-2018 2016 2017 2018 2017-2018

ARTS 6,8 7,3 7,2 -0,1 3,3 3,2 3,0 -0,2
HE 3,6 3,0 4,0 1,0 1,7 1,5 1,6 0,1
BSS 4,2 4,7 4,3 -0,4 2,0 2,1 2,1 0,0
ST 4,7 4,7 5,1 0,4 2,9 3,0 2,6 -0,4
ENH 11,1 10,7 10,0 -0,7 6,6 6,3 5,7 -0,6
Øvrige 1,3 6,3 4,6 -1,7 1,3 3,5 2,8 -0,7
AU 5,9 5,8 6,0 0,2 3,3 3,2 3,0 -0,2

Opgørelse af sygefravær på AU
Antal ansatte, antal sygedage og de ansattes indplacering på enheder – er baseret på 
oplysninger fra AUHRA. Her kan man lokalt trække mere detaljerede statistikker.
Enheder med under 20 medarbejdere er af anonymitetshensyn placeret i kategorien ”Øvrige” 
på de fire fakulteter og i Enhedsadministrationen.

Sygefraværet præsenteres på samlet fravær og på fravær fraregnet langtidsfravær.
Langtidsfravær er fravær med en varighed af mere end 21 sammenhængende arbejdsdage.

Ved sammenligninger skal man være opmærksom på
• Forskelle i registreringspraksis mellem forskellige medarbejdergrupper
• Forskelle i arbejdsfunktioner

Antal ansatte (Headcount)
Dækker over antallet af entydige månedslønnede ansatte– herunder månedslønnede ph.d.’er. 
• Ansatte med ansættelse i flere enheder er talt med i de pågældende enheder.
• Antal ansatte pr. år er udregnet som gennemsnittet af antal ansatte på årets første og 

sidste dag. 

Sygedage omfatter fraværstyperne: 
• Sygdom
• Graviditetsbetinget sygdom
• Arbejdsskade
• Delvis syg; nedsat tid eller opgavefritagelse

Sygedage er opgjort som arbejdsdage og ikke som kalenderdage. 
Sygedage i weekenden er hermed ikke medtaget.
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AARHUS
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Overskrift to linjer 
ændr 2. linje til

AU Passata Bold

2. ARBEJDSULYKKER 2016-2018
Ulykker fordelt på årsager 2018 (de tre hyppigste 
forekomster)
Årsager Uden fravær Med fravær Total
Fald 10 8 18
Andet 9 2 11
Skarp/spids/grov/ru genstand 8 1 9
Ulykker total 27 11 38

Anmeldte  arbejdsulykker på AU og tilhørende 
fraværsperioder   2016-2018 (forventet fravær*)

2016 2017 2018 2017-2018
Under 1 dag 77 65 57 -8
1-3 dage 14 26 9 -17
4-6 dage 2 4 4 0
7-13 dage 4 2 5 +3
14-20 dage 3 4 1 -3
21-29 dage 1 1 1 0
1-3 måneder 4 2 2 0
3-6 måneder 0 1 0 -1
Total 105 105 79 -26

Arbejdsulykkesstatistik for ansatte 
ved Aarhus Universitet 2018

En arbejdsulykke er en fysisk eller psykisk skade, som 
sker efter en hændelse eller påvirkning i forbindelse med 
arbejdets udførelse.
Hændelsen eller påvirkningen skal være pludselig eller 
højst vare 5 dage. 

Arbejdsulykkesstatistikken for Aarhus Universitet viser 
data om arbejdsulykker, der er anmeldt til 
Arbejdstilsynet og arbejdsulykker, der er registreret 
internt på Aarhus Universitet af AU HR.
Med data  fra både anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker præsenteres det samlede antal 
arbejdsulykker og giver et billede af omfanget af 
arbejdsulykker, der fører til personskade.

(* forventet fravær er det fravær, der opgives ved anmeldelsen af ulykken)

Arbejdsulykker 2016-2018
  2016 2017 2018 2017-2018
Anmeldte  49 47 32 -15
Registrerede 56 58 47 -11
Total 105 105 79 -26
   
Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 2016 -2018
  2016 2017 2018 2017-2018
ARTS 3 1 3 +2
BSS 0 2 0 -2
HE 26 30 21 -9
ST 43 47 38 -9
ENH 33 25 17 -8
Øvrige 0 0 0 0
AU 105 105 79 -26
   
Anmeldte og registrerede arbejdsulykker pr. 100 ansatte
(indikerer arbejdsmiljøbelastningen 2016 - 2018)
  2016 2017 2018 2017-2018
ARTS 0,32 0,10 0,29 0,19
BSS 0,00 0,21 0,00 -0,21
HE 1,10 1,30 2,12 0,82
ST 1,67 1,79 1,40 -0,39
ENH 1,82 1,36 0,97 -0,40
Øvrige 0,00 0,00 0,00 0,00
AU 1,22 1,20 0,91 -0,29
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Overskrift to linjer 
ændr 2. linje til

AU Passata Bold

3. PSYKOLOGISK RÅDGIVNING 2016-2018
Afsluttede forløb  fordelt på Rådgivningsområder* 2016 - 2018

  2016 2017 2018 2017-2018

Funktionsproblemer  17% 15% 8% -7

Karriere og jobusikkerhed** - 1% 6% +5

Afskedigelse 5% 3% 3% -

Samarbejdsproblemer 13% 13% 12% -1

Voldsomme hændelser 5% 9% 5% -4

Stress/udbrændthed 52% 47% 52% +5

Angst/Depression 5% 2% 4% +2

Misbrug 1% 0% 0% -

Relationsproblemer 3% 1% 1% -

Helbredsproblemer 2% 1% 1% -

Andet n/a 7% 8% +1

AU Total 100% 100% 100%

Forbrug af Psykologisk rådgivning - antal igangsatte 
rådgivningsforløb pr. 100 medarbejdere 2016 – 2018

2016 2017 2018 2017-2018
ARTS 3,00 3,61 3,69 0,07
BSS 2,46 3,22 1,12 -2,10
HE 0,97 1,30 2,43 1,13
ST 2,21 2,39 2,39 0,00
ENH 2,82 3,00 3,63 0,64
Øvrige 2,17 2,13 4,35 2,22
AU 2,11 2,46 2,50 0,04

Afsluttede forløb  fordelt på stilling 2018
VIP TAP PH.D Tidsbegrænset Ikke oplyst Total

Arts 11 4 14 3 4 36
Aarhus BSS 6 13 6 1 0 26
HE 5 11 7 3 0 26
ST 24 25 15 7 1 72
ENH 0 44 0 3 0 47
Øvrige 1 2 0 2 0 5
AU 47 99 42 19 5 212

Psykologisk Rådgivning – ordning for 
ansatte på Aarhus Universitet
Aarhus Universitet tilbyder ansatte psykologisk 
rådgivning i forbindelse med arbejdsrelaterede 
problemer. Ordningen indeholder mulighed for 
enten visiteret eller anonym rådgivning 
og gælder for alle Aarhus Universitets ansatte. 
Med ordningen får de ansatte adgang til ekstern 
psykologisk rådgivning ved situationer, som 
måtte have indflydelse på arbejdsindsatsen. 

Betydning af data
Et lavt forbrug af psykologisk rådgivning vil 
næsten pr. definition være et succeskriterie, da 
brugen af ordningen er et udtryk for, at der er 
arbejdsrelaterede forhold, der har krævet 
psykologisk rådgivning. En tidlig henvendelse om 
psykologisk rådgivning, hvor problemer 
håndteres i opløbet, vil oftest være forbundet 
med mindre gener og eventuelt fravær, end hvis 
problemerne ikke håndteres og eskalerer, eller 
hvis problemerne først håndteres på et senere 
tidspunkt.

*tabellen viser afsluttede rådgivningsforløb, da fordelingen af forløb på områder 
først kan ske endeligt ved forløbenes afslutning.
** Karriere og jobusikkerhed er først defineret som selvstændigt område i 2017
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BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

Arts
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed 2016 2017 2018 2017-2018 2016 2017 2018 2017-2018
DPU  7,5 7,0 8,6 1,6 3,7 3,8 3,8 0,0
IKK 8,7 8,9 6,6 -2,3 2,8 3,2 2,7 -0,5
IKS 4,9 5,8 6,8 1,0 3,4 2,8 2,5 -0,3
CUDIM 4,9 9,7 7,1 -2,6 2,5 3,9 4,7 0,8
Øvrige 4,9 3,9 6,3 2,4 4,9 3,9 4,1 0,2
Total 6,8 7,3 7,2 -0,1 3,3 3,2 3,0 -0,2

Health
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed 2016 2017 2018 2017-2018 2016 2017 2018 2017-2018
Biomedicin 6,5 6,0 5,5 -0,5 3,2 2,5 2,0 -0,5
Folkesundhed 4,5 2,4 4,0 1,6 1,2 1,5 1,4 -0,1
Klinisk Medicin 1,6 1,0 2,3 1,3 0,9 0,6 0,7 0,1
IOOS 6,8 7,1 8,1 1,0 3,2 3,4 3,7 0,3
PKL 0,0 0,7 0,0 -0,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Retsmedicin 9,2 5,2 7,2 2,0 4,2 4,6 5,0 0,4
Øvrige 2,7 4,3 4,4 0,1 1,8 2,4 2,6 0,2
Total 3,6 3,0 4,0 1,0 1,7 1,5 1,6 0,1

Aarhus BSS
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed 2016 2017 2018 2017-2018 2016 2017 2018 2017-2018
Center for Undervisning og Læring 9,8 13,6 10,5 -3,1 5,2 7,8 8,2 0,4
Forretningsudvikling og Teknologi 2,9 7,7 3,5 -4,2 1,6 1,3 0,9 -0,4
Jura 4,1 5,0 6,5 1,5 2,0 2,0 2,5 0,5
Psykologi 4,7 7,9 6,6 -1,3 2,9 3,2 2,8 -0,4
Statskundskab 5,2 4,8 3,7 -1,1 2,3 1,7 2,3 0,6
Virksomhedsledelse 3,2 3,4 3,3 -0,1 1,6 2,2 2,1 -0,1
Økonomi 3,8 2,3 3,4 1,1 1,4 1,4 1,4 0,0
Øvrige 5,5 1,9 1,9 0,0 2,8 1,9 1,9 0,0
Total 4,2 4,7 4,3 -0,4 2,0 2,1 2,1 0,0

Øvrige
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed 2016 2017 2018 2017-2018 2016 2017 2018 2017-2018
Advanced Studies, Aarhus Inst. of 1,6 6,4 3,3 -3,1 1,6 3,2 2,5 -0,7
Øvrige 0,0 5,7 14,6 8,9 0,0 5,7 5,4 -0,3
Total 1,3 6,3 4,6 -1,7 1,3 3,5 2,8 -0,7

1. Sygefravær  2016-2018  Institut-/Enhedsniveau

2
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BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

1. Sygefravær  2016-2018 Institut-/Enhedsniveau

Science & Technology
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr. ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed 2016 2017 2018 2017-2018 2016 2017 2018 2017-2018
Agroøkologi 5,1 5,6 4,4 -1,2 3,7 3,4 3,3 -0,1
Bioscience 6,5 6,7 6,3 -0,4 4,0 3,7 3,3 -0,4
Datalogi 4,2 1,6 1,0 -0,6 1,1 1,2 0,7 -0,5
Dekanat, ST 6,8 2,0 17,6 15,6 4,0 2,0 2,4 0,4
Fysik og Astronomi 3,4 1,7 2,3 0,6 1,4 1,0 2,1 1,1
Geoscience 2,5 4,2 3,5 -0,7 2,0 1,5 1,6 0,1
Husdyrvidenskab 8,1 11,1 13,7 2,6 5,2 7,0 4,5 -2,5
Ingeniørhøjskolen AU 3,5 4,3 4,4 0,1 2,2 2,2 2,5 0,3
Ingeniørvidenskab 2,0 2,7 2,9 0,2 2,0 2,1 1,6 -0,5
Fødevarer 5,9 5,1 5,5 0,4 4,7 4,0 3,3 -0,7
Interdisciplinær Nanotek 2,5 1,8 2,3 0,5 1,1 1,6 1,5 -0,1
Kemi 4,6 4,8 4,5 -0,3 2,8 2,1 1,4 -0,7
Matematik 1,2 2,3 2,0 -0,3 1,2 1,5 1,1 -0,4
Miljøvidenskab 5,3 9 9,8 0,8 4,7 7,0 5,1 -1,9
Molekylærbiologi og Genetik 3,6 2,5 3,0 0,5 1,7 1,6 1,6 0,0
Science Museerne 11,2 7 13,6 6,6 6,3 5,6 6,6 1,0
Øvrige 7,8 6,3 9,4 3,1 5,8 4,3 3,4 -0,9
Totaler 4,7 4,7 5,1 0,4 2,9 3,0 2,6 -0,4

Enhedsadministrationen
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr. ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed 2016 2017 2018 2017-2018 2016 2017 2018 2017-2018
Administrationscenter Arts 13,1 13,9 13,0 -0,9 6,9 6,8 7,1 0,3
Administrationscenter BSS 11,6 10,5 9,0 -1,5 6,1 6,1 4,9 -1,2
Administrationscenter Health 12,0 12,6 8,3 -4,3 4,9 4,9 4,0 -0,9
Administrationscenter ST 14,5 11,8 13,1 1,3 7,2 7,2 6,2 -1,0
AU Forskning og Eks. Rel. 8,6 8,8 7,3 -1,5 6,4 6,4 6,5 0,1
AU HR 8,2 6,5 7,6 1,1 4,7 4,7 5,1 0,4
AU IT 8,0 7,6 7,4 -0,2 5,2 5,2 5,5 0,3
AU Uddannelse 7,4 8,6 9,9 1,3 6,4 6,4 6,1 -0,3
AU Økonomi og Bygninger 9,6 12,1 7,9 -4,2 8,0 8,0 6,7 -1,3
Universitetsledelsens Stab 9,7 8,2 9,5 1,3 5,8 5,8 4,1 -1,7
Øvrige 0,6 0,0 1,2 1,2 0,0 0,0 1,2 1,2
Totaler 11,1 10,7 10,0 -0,7 6,3 6,3 5,7 -0,6

3
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BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

2. Arbejdsulykker 2018 – Årsager og fraværsperioder

Aarhus Universitet Årsager og fraværsperioder  2018
Forventede fraværsdage*

Årsager <1 1-3 4-6 7-13 14-20 21-29 30-90 +90 Total
Andet 9 2 11
Brud på materialer 1 1
Dyr 6 1 1 8
Elektrisk strøm 1 1
Fald 10 3 1 2 1 1 18
Faldende genstand 1 1
Flydende stoffer 6 1 7
Gas/damp 0
Gribning 0
Håndværktøj 4 4
Løfte/bære 3 4 1 8
Maskine 0
Skarp/spids/grov/ru genstand 8 1 9
Skub/træk 3 3
Stødt på 1 1
Sætte fra sig/bøje sig 0
Transportmiddel 1 2 3
Træde forkert/forvride/glide 0
Udslip af stoffer 0
Ukoordineret/utilsigtet bevægelse 1 1
Vridning/drejning 2 1 3
Ulykker total 57 9 4 5 1 1 2 79

4

(*forventet fravær, er det fravær det opgives med anmeldelsen af ulykken)
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BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

2. Arbejdsulykker 2018 – Årsager

BSS Årsager og fraværsperioder 2018
Forventede fraværsdage*

Årsag Total
Ulykker total 0 0 0

5

(*forventet fravær, er det fravær det opgives med anmeldelsen af ulykken)

Health Årsager og fraværsperioder 2018

Forventede fraværsdage*
<1 1-3 4-6 7-13 14-20 21-29 30-90 +90 Total

Andet 2               2
Brud på materialer                 0
Dyr 4               4
Elektrisk strøm                 0
Fald 3           1   4
Faldende genstand                 0
Flydende stoffer 2 1             3
Gas/damp                 0
Gribning                 0
Håndværktøj                 0
Løfte/bære                 0
Maskine                 0
Skarp/spids/grov/ru genstand 6               6
Skub/træk                 0
Stødt på                 0
Sætte fra sig/bøje sig                 0
Transportmiddel 1               1
Træde forkert/forvride/glide                 0
Udslip af stoffer                 0
Ukoordineret/utilsigtet bevægelse                 0
Vridning/drejning 1               1
Ulykker total 19 1 0 0 0 0 1 0 21

ARTS Årsager og fraværsperioder 2018

Forventede fraværsdage*
Årsag <1 1-3 4-6 7-13 14-20 21-29 30-90 +90 Total
Fald 1   1   1       3
Ulykker total 1 0 1 0 1 0 0 0 3
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2. Arbejdsulykker 2018 – Årsager

Enheds-
administrationen

Årsager og fraværsperioder 2018

Forventede fraværsdage*

<1 1-3 4-6 7-13 14-20 21-29 30-90 +90 Total
Andet 3   1           4
Brud på materialer                 0
Dyr                 0
Elektrisk strøm 1               1
Fald 3               3
Faldende genstand 1               1
Flydende stoffer 1               1
Gas/damp                 0
Gribning                 0
Håndværktøj                 0
Løfte/bære 2   1           3
Maskine                 0
Skarp/spids/grov/ru genstand                 0
Skub/træk 1               1
Stødt på 1               1
Sætte fra sig/bøje sig                 0
Transportmiddel                 0
Træde forkert/forvride/glide                 0
Udslip af stoffer                 0
Ukoordineret/utilsigtet bevægelse 1               1
Vridning/drejning 1               1
Ulykker total 15 0 2 0 0 0 0 0 17

6
(*forventet fravær, er det fravær det opgives med anmeldelsen af ulykken)

Science & 
Technology

Årsager og fraværsperioder 2018

Forventede fraværsdage*

<1 1-3 4-6 7-13 14-20 21-29 30-90 +90 Total
Andet 4   1           5
Brud på materialer 1               1
Dyr 2     1     1   4
Elektrisk strøm                 0
Fald 3 3   2         8
Faldende genstand                 0
Flydende stoffer 3               3
Gas/damp                 0
Gribning                 0
Håndværktøj 4               4
Løfte/bære 1 4             5
Maskine                 0
Skarp/spids/grov/ru genstand 2 1             3
Skub/træk 2               2
Stødt på                 0
Sætte fra sig/bøje sig                 0
Transportmiddel       2         2
Træde forkert/forvride/glide                 0
Udslip af stoffer                 0
Ukoordineret/utilsigtet bevægelse                 0
Vridning/drejning           1     1
Ulykker total 22 8 1 5 0 1 1 0 38

Punkt 7, Bilag 5: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
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BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

2. Arbejdsulykker 2018  Institut-/Enhedsniveau

Arts
Uden 
fravær

Med 
fravær

Total

DPU    1 1
IKK 1 1 2
IKS     0
CUDIM     0
Øvrige     0
Total 1 2 3

Aarhus BSS
Uden 
fravær

Med 
fravær

Total

Center for Undervisning og 
Læring     0
Forretningsudvikling og 
Teknologi     0
Jura     0
Psykologi     0
Statskundskab     0
Virksomhedsledelse     0
Økonomi     0
Øvrige     0
Total 0 0 0

Health
Uden 
fravær

Med 
fravær

Total

Biomedicin 9   9
Folkesundhed     0
Klinisk Medicin 5   5
IOOS 2 1 3
PKL     0
Retsmedicin 1 1 2
Øvrige 2   2
Total 19 2 21

Øvrige
Uden 
fravær

Med 
fravær

Total

AIAS 0
Øvrige 0
Total 0 0 0

Science & Technology
Uden 
fravær

Med 
fravær Total

Agroøkologi 3 1 4
Bioscience 1 3 4
Datalogi   1 1
Dekanat, ST     0
Fysik og Astronomi 1   1
Geoscience 1   1
Husdyrvidenskab 2 3 5
IngeniørhøjskoleAU   1 1
Ingeniørvidenskab 1 1 2
Fødevarer   2 2
Interdisciplinær Nanotek     0
Kemi 1 1 2
Matematik     0
Miljøvidenskab 2 2 4
Molekylærbiologi og Genetik 9   9
Science Museerne 1   1
Nationalt center for Miljø og Energi   1 1
Øvrige     0
Total 22 16 38

Enhedsadministrationen Uden 
fravær

Med 
fravær

Total

AC Arts   1 1
AC BSS 2 1 3
AC Health 4   4
AC ST 6   6
AU Forskning og Eks. Relationer 1   1
AU HR 1   1
AU IT     0
AU Uddannelse     0
AU Økonomi og Bygninger 1   1
Universitetsledelsens Stab     0
Øvrige     0
Total 15 2 17

7

Punkt 7, Bilag 5: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
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ARTS Arbejdsulykker

2016 2017 2018 2017-2018
Anmeldte  2 1 3 +2
Registrerede 1 0 0 0
Total 3 1 3 +2

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
DPU  1 0 1 +1
IKK 0 1 2 +1
IKS 2 0 0 0
CUDIM 0 0 0 0
Øvrige 0 0 0 0
Total 3 1 3 +2

ARTS

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker pr. 100 ansatte 
(indikerer arbejdsmiljøbelastningen)

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
DPU  0,41 0,00 0,42 0,42
IKK 0,00 0,29 0,55 0,26
IKS 0,57 0,00 0,00 0,00
CUDIM 0,00 0,00 0,00 0,00
Øvrige 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 0,32 0,10 0,29 0,19

ARTS

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker på AU og 
tilhørende fraværsperioder 
(forventet fravær*)

Fraværsperiode 2016 2017 2018 2017-2018
Under 1 dag 2 0 1 +1
1-3 dage 0 0 0 0
4-6 dage 0 0 1 +1
7-13 dage 1 0 0 0
14-20 dage 0 1 1 0
21-29 dage 0 0 0 0
1-3 måneder 0 0 0 0
3-6 måneder 0 0 0 0
Total  3 1 3 +2

2. Arbejdsulykker 2016-2018 Institut-/Enhedsniveau

BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU
Punkt 7, Bilag 5: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx



9

Health Arbejdsulykker 

2016 2017 2018 2017-2018
Anmeldte  12 9 5 -4
Registrerede 14 21 16 -5
Total 26 30 21 -9

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Biomedicin 10 9 9 0
Folkesundhed 1 3 0 -3
Klinisk Medicin 8 11 5 -6
IOOS 3 3 3 0
PKL n/a  0 0 0
Retsmedicin 4 4 2 -2
Øvrige 0 0 2 +2
Totaler 26 30 21 -9

Health

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker pr. 100 ansatte 
(indikerer arbejdsmiljøbelastningen)

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Biomedicin 2,56 2,34 2,25 -0,09
Folkesundhed 0,53 1,63 0,00 -1,63
Klinisk Medicin 0,62 0,87 0,44 -0,43
IOOS 0,89 0,91 0,99 0,09
PKL n/a n/a 0,00 0,00
Retsmedicin 6,45 6,25 3,23 -3,02
Øvrige 0,00 0,00 7,14 7,14
Totaler 1,10 1,30 0,98 -0,32

Health

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker på AU og 
tilhørende fraværsperioder 
(forventet fravær*)

Fraværsperioder 2016 2017 2018 2017-2018
Under 1 dag 21 23 19 -4
1-3 dage 2 7 1 -6
4-6 dage 0 0 0 0
7-13 dage 0 0 0 0
14-20 dage 2 0 0 0
21-29 dage 0 0 0 0
1-3 måneder 1 0 1 +1
3-6 måneder 0 0 0 0
Total  26 30 21 -9

2. Arbejdsulykker 2016-2018  Institut-/Enhedsniveau
BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

Punkt 7, Bilag 5: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
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BSS Arbejdsulykker

2016 2017 2018 2017-2018
Anmeldte  0 2 0 -2
Registrerede 0 0 0 0
Total 0 2 0 0

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Center for Undervisning og 
Læring 0 0 0 0
Forretningsudvikling og 
Teknologi 0 0 0 0
Jura 0 0 0 0
Psykologi 0 0 0 0
Statskundskab 0 0 0 0
Virksomhedsledelse 0 1 0 -1
Økonomi 0 1 0 -1
Øvrige 0 0 0 0
Total 0 2 0 -2

BSS

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker pr. 100 ansatte 
(indikerer 
arbejdsmiljøbelastningen)

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Center for Undervisning og 
Læring 0,00 0,00 0,00 0,00
Forretningsudvikling og Teknologi 0,00 0,00 0,00 0,00
Jura 0,00 0,00 0,00 0,00
Psykologi 0,00 0,00 0,00 0,00
Statskundskab 0,00 0,00 0,00 0,00
Virksomhedsledelse 0,00 0,53 0,00 -0,53
Økonomi 0,00 0,43 0,00 -0,43
Øvrige 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 0,00 0,21 0,00 -0,21

BSS

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker på AU og 
tilhørende fraværsperioder 
(forventet fravær*)

Fraværsperiode 2016 2017 2018 2017-2018
Under 1 dag 0 1 0 -1
1-3 dage 0 0 0 0
4-6 dage 0 0 0 0
7-13 dage 0 1 0 -1
14-20 dage 0 0 0 0
21-29 dage 0 0 0 0
1-3 måneder 0 0 0 0
3-6 måneder 0 0 0 0
Total  0 2 0 -2

2. Arbejdsulykker 2016-2018  Institut-/Enhedsniveau
BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

Punkt 7, Bilag 5: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx
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Science & TechnologyArbejdsulykker
2016 2017 2018 2017-2018

Anmeldte  20 21 22 +1
Registrerede 23 26 16 -10
Total 43 47 38 -9

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Agroøkologi 2 6 4 -2
Bioscience 11 8 4 -4
Datalogi 0 1 1 0
Dekanat 0 0 0 0
Fysik og Astronomi 0 0 1 +1
Geoscience 1 1 1 0
Husdyrvidenskab 10 11 5 -6
Ingeniørhøjskolen AU 2 0 1 +1
Ingeniørvidenskab 3 1 2 +1
Fødevarer 4 4 2 -2
Interdisciplinær Nanotek. 0 1 0 -1
Kemi 0 1 2 +1
Matematik 0 0 0 0
Miljøvidenskab 2 2 4 +2
Molekylærbiologi og Genetik 6 9 9 0
Science Museerne 2 1 1 0
Nat. ctr. for Miljø og Energi 0 1 1 0
Øvrige 0 0 0 0
Total 43 47 38 -9

Science & Technology

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker pr. 100 ansatte 
(indikerer arbejdsmiljøbelastningen)

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018

Agroøkologi 0,80 2,36 1,52 -0,84
Bioscience 2,74 1,97 0,92 -1,05
Datalogi 0,00 1,10 1,06 -0,04
Dekanat n/a n/a 0,00 n/a
Fysik og Astronomi 0,00 0,00 0,46 0,46
Geoscience 1,23 1,06 1,02 -0,04
Husdyrvidenskab 5,15 5,85 2,70 -3,15
Ingeniørhøjskolen AU 1,35 0,00 0,60 0,60
Ingeniørvidenskab 1,69 0,50 0,90 0,40
Fødevarer 4,17 4,17 2,17 -1,99
Interdisciplinær Nanotek. 0,00 0,58 0,00 -0,58
Kemi 0,00 0,78 1,46 0,68
Matematik 0,00 0,00 0,00 0,00
Miljøvidenskab 1,67 1,57 2,92 1,34
Molekylærbiologi og Genetik 1,99 2,88 2,88 0,00
Science Museerne 0,00 8,33 0,00 -8,33
Nat. ctr. for Miljø og Energi n/a 3,33 3,03 -0,30
Øvrige 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 1,67 1,79 1,40 -0,39

Science & 
Technology

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker på AU og 
tilhørende fraværsperioder 
(forventet fravær*)

2016 2017 2018 2017-2018
Under 1 dag 30 27 22 -5
1-3 dage 8 9 8 -1
4-6 dage 2 4 1 -3
7-13 dage 2 1 5 +4
14-20 dage 0 3 0 -3
21-29 dage 0 1 1 0
1-3 måneder 1 2 1 -1
3-6 måneder 0 0 0 0
Total 43 47 38 -9

2. Arbejdsulykker 2016-2018 Institut-/Enhedsniveau
BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

Punkt 7, Bilag 5: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx
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Enheds-
administrationen

Arbejdsulykker

2016 2017 2018 2017-2018
Anmeldte  15 14 2 -12
Registrerede 18 11 15 +4
Total 33 25 17 -8

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Administrationscenter Arts 6 3 1 -2
Administrationscenter BSS 5 6 3 -3
Administrationscenter 
Health 6 3 4 +1

Administrationscenter ST 4 6 6 0
AU Forskning og Eks. Rel. 0 0 1 +1
AU HR 0 1 1 0
AU IT 4 3 0 -3
AU Uddannelse 5 3 0 -3
AU Økonomi og Bygninger 3 0 1 +1
Universitetsledelsens Stab 0 0 0 0
Øvrige 0 0 0 0
Total 33 25 17 -8

Enhedsadministrationen

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker pr. 100 ansatte 
(indikerer arbejdsmiljøbelastningen)

Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Administrationscenter Arts 2,93 1,44 0,48 -0,95
Administrationscenter BSS 1,79 2,15 1,09 -1,06
Administrationscenter Health 2,96 1,45 1,84 0,39
Administrationscenter ST 1,04 1,55 1,60 0,05
AU Forskning og Eks. Rel. 0,00 0,00 0,91 0,91
AU HR 0,00 1,72 1,82 0,09
AU IT 2,99 2,27 0,00 -2,27
AU Uddannelse 1,93 1,11 0,00 -1,11
AU Økonomi og Bygninger 2,08 0,00 0,67 0,67
Universitetsledelsens Stab 0,00 0,00 0,00 0,00
Øvrige n/a n/a n/a n/a
Totaler 1,82 1,36 0,97 -0,40

Enhedsadmini-
strationen

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker på AU og 
tilhørende fraværsperioder 
(forventet fravær*)

Fraværsperioder 2016 2017 2018 2017-2018
Under 1 dag 24 14 15 +1
1-3 dage 4 10 0 -10
4-6 dage 0 0 2 +2
7-13 dage 1 0 0 0
14-20 dage 1 0 0 0
21-29 dage 1 0 0 0
1-3 måneder 2 0 0 0
3-6 måneder 0 1 0 -1
Total  33 25 17 -8

2. Arbejdsulykker 2016-2018 Institut-/Enhedsniveau

BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU
Punkt 7, Bilag 5: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx
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Øvrige Arbejdsulykker

2016 2017 2018 2017-2018
Anmeldte  0 0 0 0
Registrerede 0 0 0 0
Total 0 0 0 0

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
AIAS 0 0 0 0
Øvrige 0 0 0 0
Total 0 0 0 0

Øvrige

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker pr. 100 ansatte 
(indikerer arbejdsmiljøbelastningen)

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
AIAS  0 0 0 0
Øvrige 0 0 0 0
Total 0 0 0 0

Øvrige

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker på AU og 
tilhørende fraværsperioder 
(forventet fravær*)

Fraværsperiode 2016 2017 2018 2017-2018
Under 1 dag 0 0 0 0
1-3 dage 0 0 0 0
4-6 dage 0 0 0 0
7-13 dage 0 0 0 0
14-20 dage 0 0 0 0
21-29 dage 0 0 0 0
1-3 måneder 0 0 0 0
3-6 måneder 0 0 0 0
Total  0 0 0 0

2. Arbejdsulykker 2016-2018 Institut-/Enhedsniveau

BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU
Punkt 7, Bilag 5: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx
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ARTS
Afsluttede rådgivningsforløb fordelt på 
rådgivningsområder

Rådgivningsområder 2016 2017 2018 2017-2018
Karriere- og jobusikkerhed n/a 0 3 +3
Funktionsproblemer (fx faglige problemstillinger) 5 9 4 -5
Afskedigelse 1 0 0 -
Samarbejdsproblemer 3 5 2 -3
Voldsomme hændelser 1 5 4 -1
Stress/udbrændthed 13 22 19 -3
Angst/Depression 1 0 0 -
Misbrug 1 0 0 -
Relationsproblemer 2 1 0 -1
Helbredsproblemer 0 0 0 -
Andet 1 1 4 +3
Total 28 43 36 -7

3. Psykologisk Rådgivning 2016-2018  Institut-/Enhedsniveau

BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

ARTS Påbegyndte rådgivningsforløb 
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
DPU  9 16 8 -8
IKK 7 9 16 +7
IKS 9 7 13 +6
CUDIM 2 4 1 -3
Øvrige 1 0 0 -
Total 28 36 38 +2

ARTS
Rådgivningsforløb pr. 100 
medarbejdere

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
DPU  3,72 6,56 3,39 -3,17
IKK 2,37 2,61 4,38 1,77
IKS 2,55 1,90 3,33 1,44
CUDIM 6,06 13,79 3,33 -10,46
Øvrige 9,09 0,00 0,00 0,00
Total 3,00 3,61 3,69 0,07

Punkt 7, Bilag 5: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx
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3. Psykologisk Rådgivning 2016-2018  Institut-/Enhedsniveau

BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

BSS
Rådgivningsforløb pr. 100 
medarbejdere

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Center for Undervisning og Læring 0,00 10,00 0,00 -10,00
Forretningsudvikling og Teknologi 3,08 2,70 0,00 -2,70
Jura 1,98 0,94 0,00 -0,94
Psykologi 0,79 3,08 4,96 1,89
Statskundskab 5,23 3,61 4,22 0,60
Virksomhedsledelse 1,49 1,60 3,65 2,04
Økonomi 0,84 2,99 2,38 -0,61
Øvrige 14,29 10,71 5,00 -5,71
Total 2,33 2,89 2,83 -0,06

BSS
Afsluttede rådgivningsforløb 
fordelt på rådgivningsområder

Rådgivningsområder 2016 2017 2018 2017-2018
Karriere- og jobusikkerhed n/a 1 2 +1
Funktionsproblemer (fx faglige problemstillinger) 3 11 1 -10
Afskedigelse 0 0 1 +1
Samarbejdsproblemer 2 6 7 +1
Voldsomme hændelser 4 0 0 -
Stress/udbrændthed 7 16 11 -5
Angst/Depression 1 1 1 -
Misbrug 0 0 1 +1
Relationsproblemer 1 0 1 +1
Helbredsproblemer 0 0 0 -
Andet 0 0 1 +1
Total 22 35 26 -9

BSS Påbegyndte rådgivningsforløb 

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Center for Undervisning og Læring 0 1 0 -1
Forretningsudvikling og Teknologi 2 2 0 -2
Jura 2 1 0 -1
Psykologi 1 4 7 +3
Statskundskab 8 6 7 +1
Virksomhedsledelse 2 3 7 +4
Økonomi 2 7 6 -1
Øvrige 3 3 1 -2
Total 20 27 28 +1

Punkt 7, Bilag 5: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx
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Health
Afsluttede rådgivningsforløb 
fordelt på rådgivningsområder

Rådgivningsområder 2016 2017 2018 2017-2018
Karriere- og jobusikkerhed n/a 3 0 -3
Funktionsproblemer (fx faglige problemstillinger) 2 11 4 -7
Afskedigelse 4 1 2 +1
Samarbejdsproblemer 5 6 5 -1
Voldsomme hændelser 1 4 2 -2
Stress/udbrændthed 7 12 10 -2
Angst/Depression 0 0 2 +2
Misbrug 1 0 0 -
Relationsproblemer 0 0 0 -
Helbredsproblemer 0 1 0 -1
Andet 2 0 1 +1
Total 22 38 26 -12

3. Psykologisk Rådgivning 2016-2018  Institut-/Enhedsniveau

BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

Health Påbegyndte rådgivningsforløb 
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Biomedicin 5 8 6 -2
Folkesundhed 2 0 5 +5
Klinisk Medicin 11 15 9 -6
IOOS 3 5 4 -1
PKL 0 0 0
Retsmedicin 1 0 0 -
Øvrige 1 2 0 -2
Total 23 30 24 -6

Health
Rådgivningsforløb pr. 100 
medarbejdere

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Biomedicin 1,28 2,08 1,50 -0,58
Folkesundhed 1,07 0,00 2,67 2,67
Klinisk Medicin 0,85 1,19 0,79 -0,40
IOOS 0,89 1,51 1,32 -0,19
PKL n/a n/a 0,00 0,00
Retsmedicin 1,61 0,00 0,00 0,00
Øvrige 3,03 4,17 0,00 -4,17
Total 0,97 1,30 1,12 -0,18

Punkt 7, Bilag 5: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx
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3. Psykologisk Rådgivning 2016-2018  Institut-/Enhedsniveau
BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

Enhedsadministrationen
Rådgivningsforløb pr. 100 
medarbejdere

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Administrationscenter Arts 2,93 2,87 2,90 0,03
Administrationscenter BSS 3,23 1,79 2,55 0,76
Administrationscenter Health 0,49 2,42 1,84 -0,57
Administrationscenter ST 2,34 3,11 2,41 -0,70
AU Forskning og Eks. Rel. 4,95 1,90 5,45 3,55
AU HR 0,00 3,45 5,45 2,01
AU IT 3,73 5,30 10,37 5,07
AU Uddannelse 3,86 2,58 4,28 1,70
AU Økonomi og Bygninger 2,08 5,48 2,68 -2,79
Universitetsledelsens Stab 0,00 2,70 2,56 -0,14
Øvrige n/a n/a n/a n/a
Total 2,82 3,00 3,63 0,64

Enhedsadministrationen
Afsluttede rådgivningsforløb fordelt 
på rådgivningsområder

Rådgivningsområder 2016 2017 2018 2017-2018
Karriere- og jobusikkerhed n/a 0 3 +3
Funktionsproblemer (fx faglige problemstillinger) 7 11 2 -9
Afskedigelse 1 3 3 -
Samarbejdsproblemer 8 11 5 -6
Voldsomme hændelser 1 4 1 -3
Stress/udbrændthed 13 32 23 -9
Angst/Depression 0 1 4 +3
Misbrug 0 0 0 -
Relationsproblemer 3 0 1 +1
Helbredsproblemer 0 1 0 -1
Andet 3 1 5 +4
Total 36 64 47 -18

Enhedsadministrationen Påbegyndte rådgivningsforløb 
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Administrationscenter Arts 6 6 6 -
Administrationscenter BSS 9 5 7 +2
Administrationscenter Health 1 5 4 -1
Administrationscenter ST 9 12 9 -3
AU Forskning og Eks. Rel. 5 2 6 +4
AU HR 0 2 3 +1
AU IT 5 7 14 +7
AU Uddannelse 10 7 8 +1
AU Økonomi og Bygninger 3 8 4 -4
Universitetsledelsens Stab 3 1 1 -
Øvrige n/a n/a n/a n/a
Total 51 55 64 +9

Punkt 7, Bilag 5: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx
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3. Psykologisk Rådgivning 2016-2018  Institut-/Enhedsniveau
BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

Science & Technology Påbegyndte rådgivningsforløb 

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Agroøkologi 7 5 3 -2
Bioscience 11 12 13 +1
Datalogi 6 2 5 +3
Dekanat, ST n/a n/a 1
Fysik og Astronomi 4 5 4 -1
Geoscience 0 3 2 -1
Husdyrvidenskab 8 12 8 -4
Ingeniørhøjskolen AU 1 5 2 -3
Ingeniørvidenskab 8 3 1 -2
Fødevarer 4 2 0 -2
Interdisciplinær Nanotek 2 3 5 +2
Kemi 0 2 5 +3
Matematik 1 1 0 -1
Miljøvidenskab 2 1 9 +8
Molekylærbiologi og Genetik 4 3 6 +3
Nat. ctr. for Miljø og Energi 0 0 0 0
Science Museerne n/a 0 0 0
Øvrige 3 4 1 -3
Total 57 63 65 2

Science & Technology
Afsluttede rådgivningsforløb fordelt på 
rådgivningsområder 

Rådgivningsområder 2016 2017 2018 2017-2018
Karriere- og jobusikkerhed n/a 2 5 +3
Funktionsproblemer (fx faglige problemstillinger) 7 11 7 -4
Afskedigelse 0 0 1 +1
Samarbejdsproblemer 3 7 6 -1
Voldsomme hændelser 0 4 3 -1
Stress/udbrændthed 29 45 44 -1
Angst/Depression 4 4 1 -3
Misbrug 0 0 0 -
Relationsproblemer 2 0 0 -
Helbredsproblemer 1 1 0 -1
Andet 2 0 5 +5
Total 48 74 72 -2

Science & Technology
Rådgivningsforløb pr. 100 
medarbejdere

Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Agroøkologi 2,81 1,97 1,14 -0,83
Bioscience 2,74 2,96 3,00 0,04
Datalogi 5,83 2,20 5,32 3,12
Dekanat, ST n/a n/a 3,57 n/a
Fysik og Astronomi 1,98 2,36 1,84 -0,52
Geoscience 0,00 3,19 2,04 -1,15
Husdyrvidenskab 4,12 6,38 4,32 -2,06
Ingeniørhøjskolen AU 0,68 3,13 1,19 -1,93
Ingeniørvidenskab 4,49 1,51 0,45 -1,06
Fødevarer 4,17 2,08 0,00 -2,08
Interdisciplinær Nanotek 1,06 1,74 2,99 1,25
Kemi 0,00 1,56 3,65 2,09
Matematik 1,20 1,19 0,00 -1,19
Miljøvidenskab 1,67 0,79 6,57 5,78
Molekylærbiologi og Genetik 1,33 0,96 1,92 0,96
Nat. ctr. for Miljø og Energi 0,00 0,00 0,00 0,00
Science Museerne n/a 0,00 0,00 0,00
Øvrige 5,45 10,00 1,96 -8,04
Total 2,21 2,39 2,39 0,00

Punkt 7, Bilag 5: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
FINAL.pptx



19

3. Psykologisk Rådgivning 2016-2018  Institut-/Enhedsniveau
BILAG TIL ARBEJDSMILJØSTATISTIK 2018 FAMU-FSU

Øvrige Påbegyndte rådgivningsforløb 
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Advanced Studies,Aarhus Inst. of 1 1 2 +1
Øvrige 0 0 0 -
Total 1 1 2 +1

Øvrige
Afsluttede rådgivningsforløb fordelt 
på rådgivningsområder 

Rådgivningsområder 2016 2017 2018 2017-2018
Karriere- og jobusikkerhed 0 0 0 -
Funktionsproblemer (fx faglige problemstillinger) 0 0 0 -
Afskedigelse 0 0 0 -
Samarbejdsproblemer 0 0 1 +1
Voldsomme hændelser 0 0 0 -
Stress/udbrændthed 1 1 3 +2
Angst/Depression 0 0 0 -
Misbrug 0 0 0 -
Relationsproblemer 0 0 0 -
Helbredsproblemer 0 0 1 +1
Andet 0 0 0 -
Total 1 1 5 +4

Øvrige Rådgivningsforløb
Institut / Enhed 2016 2017 2018 2017-2018
Advanced Studies,Aarhus Inst. of 2,70 2,70 5,00 2,30
Øvrige 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 2,17 2,13 4,35 2,22

Punkt 7, Bilag 5: 2. BILAG Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport FAMU FSU
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Introduktion til arbejdsmiljøstatistik – kvartaler FAMU
I den kvartalsopdelte arbejdsmiljøstatistik præsenteres data for de tre områder: 
• Sygefravær
• Arbejdsulykker
• Psykologisk rådgivning

Den kvartalsopdelte arbejdsmiljøstatistik er et øjebliksbillede af de data, der foreligger inden for de  tre områder ved 
udgangen af hvert kvartal.

Inden for alle tre områder sker der efteranmeldelser og efterregistreringer. De data, der præsenteres ved udgangen af et 
kvartal, kan således være ændrede ved den endelige opgørelse ved årets udgang. Ligeledes kan data for f.eks. første 
kvartal være ændret, hvis der sker en efterregistrering i tredje kvartal. 

Ved læsning af de enkelte tabeller henledes opmærksomheden på, at alle data i celler med overskriften ”2018” er 
akkumulerede data for Q1-Q4. 

I præsentationen af kvartalsdata følges samme model for præsentationen som i årsstatistikken. Dog indgår følgende 
opgørelser ikke i kvartalsstatistikkerne:

Arbejdsulykker
• Opgørelse af anmeldte og registrerede arbejdsulykker pr.100 medarbejdere.

Psykologisk rådgivning
• Opgørelse over afsluttede rådgivningsområder fordelt på rådgivningsområder.
• Opgørelse af påbegyndte rådgivningsforløb pr. 100 medarbejdere.

Punkt 7, Bilag 6: 3. Arbejdsmiljøstatistik Q1-Q4 2018 FINAL.pptx



Arts
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr. ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018* Q1 Q2 Q3 Q4 2018*
DPU  2,5 2,0 1,6 2,4 8,6 1,4 0,8 0,8 1,1 3,8
IKK 2,4 1,1 1,0 1,9 6,6 1,0 0,4 0,8 0,9 2,7
IKS 2,1 1,6 1,2 1,9 6,8 1,1 0,6 0,6 0,7 2,5
CUDIM 2,2 2,7 1,3 1,2 7,1 2,2 0,7 1,3 1,2 4,7
Øvrige 3,9 0,4 0,4 2,2 6,3 1,5 0,4 0,4 2,2 4,1
Gennemsnit 2,3 1,5 1,2 2,0 7,2 1,2 0,6 0,8 0,9 3,0

Health
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr. ansat uden 

langtidsfravær

Institut/Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018* Q1 Q2 Q3 Q4 2018*
Biomedicin 1,4 1,1 1,3 1,7 5,5 0,9 0,6 0,5 0,4 2,0
Folkesundhed 1,0 1,2 0,7 1,1 4,0 0,6 0,4 0,4 0,3 1,4
Klinisk Medicin 0,5 0,5 0,6 0,7 2,3 0,3 0,1 0,2 0,3 0,7
IOOS 2,5 2,2 1,3 2,3 8,1 1,8 0,9 0,6 0,9 3,7
PKL 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Retsmedicin 1,7 1,3 1,8 2,4 7,2 1,7 1,0 1,8 1,4 5,0
Øvrige 1,6 0,3 0,4 2,6 4,4 1,6 0,3 0,4 0,5 2,6
Gennemsnit 1,1 0,9 0,8 1,2 4,0 0,7 0,4 0,4 0,4 1,6

Aarhus BSS
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr. ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018* Q1 Q2 Q3 Q4 2018*
Center for Undervisning og 
Læring

5,0 1,5 2,3 1,7 10,5 2,7 1,5 2,3 1,7 8,2

Forretningsudvikling og 
Teknologi

1,1 0,6 0,9 0,9 3,5 0,6 0,1 0,1 0,1 0,9

Jura 1,7 1,9 1,0 1,2 6,5 1,1 0,9 0,4 0,4 2,5
Psykologi 2,0 1,5 1,3 1,7 6,6 1,0 0,8 0,5 0,9 2,8
Statskundskab 1,0 0,7 0,7 1,3 3,7 0,7 0,7 0,4 0,7 2,3
Virksomhedsledelse 0,9 0,3 0,8 1,3 3,3 0,9 0,3 0,3 0,5 2,1
Økonomi 0,8 0,8 0,5 1,2 3,4 0,5 0,3 0,3 0,3 1,4
Øvrige 0,7 0,3 0,5 0,5 1,9 0,7 0,3 0,5 0,5 1,9
Gennemsnit 1,2 0,9 0,8 1,3 4,3 0,8 0,5 0,4 0,5 2,1

Øvrige
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr. ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018* Q1 Q2 Q3 Q4 2018*
Advanced Studies 1,9 0,3 0,3 0,6 3,3 1,2 0,3 0,3 0,6 2,5
Øvrige 9,2 2,7 0,3 0,0 14,6 1,5 2,7 0,3 0,0 5,4
Gennemsnit 2,9 0,6 0,3 0,6 4,6 1,2 0,6 0,3 0,6 2,8

1. Sygefravær  Q1-Q4 2018  - Institut-/Enhedsniveau

3

*Man kan opleve, at kolonnen ”2018” ikke stemmer, når man summerer de pågældende kvartaler. Årsagen kan være, at fravær går på tværs af kvartaler, at der udregnes gennemsnit på tværs af kvartaler, hvor personaletallet 
løbende ændrer sig, samt evt. afrundinger .

Arbejdsmiljøstatistik 2018 - Kvartaler
Punkt 7, Bilag 6: 3. Arbejdsmiljøstatistik Q1-Q4 2018 FINAL.pptx



1. Sygefravær Q1-Q4 2018 - Institut-/Enhedsniveau

Science & Technology
Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr. ansat uden 

langtidsfravær
Institut/Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018* Q1 Q2 Q3 Q4 2018*
Agroøkologi 2,1 0,6 0,8 0,9 4,4 1,6 0,5 0,5 0,9 3,3
Bioscience 2,0 1,4 1,4 1,3 6,3 1,3 0,7 0,7 0,8 3,3
Datalogi 0,6 0,2 0,1 0,1 1,0 0,3 0,2 0,1 0,1 0,7
Dekanat, ST 3,0 4,3 5,3 4,8 17,6 0,8 0,3 0,9 0,3 2,4
Fysik og Astronomi 0,9 0,4 0,2 0,8 2,3 0,8 0,4 0,2 0,7 2,1
Geoscience 0,9 1,2 0,4 1,0 3,5 0,7 0,3 0,4 0,4 1,6
Husdyrvidenskab 3,9 2,8 3,1 3,7 13,7 1,4 1,1 1,4 1,4 4,5
Ingeniørhøjskolen AU 1,5 0,7 0,9 1,1 4,4 0,9 0,5 0,5 0,7 2,5
Ingeniørvidenskab 0,7 0,5 0,7 1,0 2,9 0,6 0,3 0,4 0,5 1,6
Fødevarer 1,2 0,8 1,8 1,7 5,5 1,2 0,8 0,9 1,1 3,3
Interdisciplinær Nanotek 1,1 0,5 0,2 0,4 2,3 0,5 0,3 0,2 0,4 1,5
Kemi 2,2 1,4 0,4 0,7 4,5 0,7 0,2 0,2 0,4 1,4
Matematik 0,4 0,6 0,3 0,6 2,0 0,4 0,4 0,3 0,1 1,1
Miljøvidenskab 3,1 2,2 2,2 2,4 9,8 2,2 1,0 1,1 1,1 5,1
Molekylærbiologi og Genetik 0,9 0,6 0,6 0,8 3,0 0,6 0,4 0,4 0,4 1,6
Science Museerne 2,4 2,8 3,6 3,9 13,6 2,4 2,1 1,3 1,5 6,6
Øvrige 2,5 3,0 2,9 1,6 9,4 1,7 0,5 1,6 1,1 3,4
Gennemsnit 1,7 1,1 1,1 1,3 5,1 1,0 0,5 0,6 0,7 2,6

Enhedsadministratione
n

Antal sygedage pr. ansat Antal sygedage pr. ansat uden 
langtidsfravær

Institut/Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018* Q1 Q2 Q3 Q4 2018*
Administrationscenter Arts 4,6 3,0 2,2 3,3 13 2,7 1,9 1,4 1,6 7,1
Administrationscenter BSS 2,6 2,0 2,0 2,3 9,0 2,1 0,8 1,1 1,4 4,9
Administrationscenter Health 2,3 2,0 1,9 1,9 8,3 1,5 0,8 0,8 1,1 4,0
Administrationscenter ST 3,7 3,2 3,1 3,1 13,1 2,2 1,3 1,5 1,6 6,2
AU Forskning og Eks. Rel. 2,1 1,0 1,5 2,6 7,3 2,1 1,0 1,3 2,0 6,5
AU HR 4,0 1,9 0,5 1,2 7,6 2,5 1,3 0,5 1,2 5,1
AU IT 2,8 1,2 0,8 2,5 7,4 2,2 1,0 0,8 1,7 5,5
AU Uddannelse 2,5 2,1 2,6 2,5 9,9 2,4 1,3 1,6 1,5 6,1
AU Økonomi og Bygninger 3,6 1,2 0,9 2,1 7,9 2,6 1,2 0,9 2,1 6,7
Universitetsledelsens Stab 3,9 1,7 1,0 2,6 9,5 1,4 0,9 1,0 1,1 4,1
Øvrige 0,1 0,1 0,5 0,3 1,2 0,1 0,1 0,5 0,3 1,2
Gennemsnit 3,1 2,2 2,0 2,5 10 2,2 1,2 1,2 1,5 5,7

4

Arbejdsmiljøstatistik 2018 - Kvartaler

*Man kan opleve, at kolonnen ”2018” ikke stemmer, når man summerer de pågældende kvartaler. Årsagen kan være, at fravær går på tværs af kvartaler, at der udregnes gennemsnit på tværs af 
kvartaler, hvor personaletallet løbende ændrer sig, samt evt. afrundinger. 
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Science & Technology Arbejdsulykker
Q1 Q2 Q3 Q4 2018

Anmeldte  7 1 7 7 22
Registrerede 9 4 2 1 16
Total 16 5 9 8 38

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Institut / Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Agroøkologi   1 1 2 4
Bioscience 2   1 1 4
Datalogi     1   1
Dekanat         0
Fysik og Astronomi       1 1
Geoscience 1       1
Husdyrvidenskab     2 3 5
Ingeniørhøjskolen AU 1       1
Ingeniørvidenskab 1 1     2
Fødevarer     1 1 2
Interdisciplinær Nanotek.         0
Kemi 2       2
Matematik         0
Miljøvidenskab 2   2   4
Molekylærbiologi og Genetik 7 2     9
Science Museerne   1     1
Nat. ctr. for Miljø og Energi     1   1
Øvrige         0
Total 16 5 9 8 38

Science & 
Technology

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker på AU og 
tilhørende fraværsperioder (forventet fravær*)

Q1 Q2 Q3 Q4 2018

Under 1 dag 10 5 4 3 22
1-3 dage 3   3 2 8
4-6 dage     1   1
7-13 dage 3     2 5
14-20 dage         0
21-29 dage     1   1
1-3 måneder       1 1
3-6 måneder         0
Total  16 5 9 8 38

2. Arbejdsulykker Q1-Q4 2018 – Institut-/Enhedsniveau

Arbejdsmiljøstatistik 2018 - Kvartaler

(*forventet fravær, er det fravær det opgives med anmeldelsen af ulykken)

Punkt 7, Bilag 6: 3. Arbejdsmiljøstatistik Q1-Q4 2018 FINAL.pptx



6

Enhedsadministrationen Arbejdsulykker
Q1 Q2 Q3 Q4 2018

Anmeldte      1 1 2
Registrerede 2 7   6 15
Total 2 7 1 7 17

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Administrationscenter Arts     1   1
Administrationscenter BSS 1 1   1 3
Administrationscenter Health   2   2 4
Administrationscenter ST 1 3   2 6
AU Forskning og Eks. Rel.       1 1
AU HR   1     1
AU IT         0
AU Uddannelse         0
AU Økonomi og Bygninger       1 1
Universitetsledelsens Stab         0
Øvrige         0
Total 2 7 1 7 17

Enhedsadministrationen
Anmeldte og registrerede arbejdsulykker på AU 
og tilhørende fraværsperioder (forventet fravær*)

Fraværsperioder Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Under 1 dag 2 7   6 15
1-3 dage         0
4-6 dage     1 1 2
7-13 dage         0
14-20 dage         0
21-29 dage         0
1-3 måneder         0
3-6 måneder         0
Total  2 7 1 7 17

2. Arbejdsulykker Q1-Q4 2018 Institut-/Enhedsniveau

Arbejdsmiljøstatistik 2018 - Kvartaler

(*forventet fravær, er det fravær det opgives med anmeldelsen af ulykken)
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ARTS Arbejdsulykker

Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Anmeldte  1   1 1 3
Registrerede         0
Total 1 0 1 1 3

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Institut / Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
DPU        1 1
IKK 1   1   2
IKS         0
CUDIM         0
Øvrige         0
Total 1 0 1 1 3

ARTS

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker på AU og tilhørende 
fraværsperioder (forventet fravær*)

Fraværsperiode Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Under 1 dag 1       1
1-3 dage         0
4-6 dage       1 1
7-13 dage         0
14-20 dage     1   1
21-29 dage         0
1-3 måneder         0
3-6 måneder         0
Total  1 0 1 1 3

2. Arbejdsulykker Q1-Q4 2018 Institut-/Enhedsniveau

Arbejdsmiljøstatistik 2018 - Kvartaler

(*forventet fravær, er det fravær det opgives med anmeldelsen af ulykken)

Health Arbejdsulykker 

Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Anmeldte  1   1 3 5
Registrerede 3 5 6 2 16
Total 4 5 7 5 21

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Institut / Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Biomedicin 1 2 2 4 9
Folkesundhed         0
Klinisk Medicin 2 2 1   5
IOOS     3   3
Retsmedicin     1 1 2
Øvrige 1 1     2
Total 4 5 7 5 21

Health

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker på AU og tilhørende 
fraværsperioder (forventet fravær*)

Fraværsperioder Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Under 1 dag 4 5 6 4 19
1-3 dage       1 1
4-6 dage         0
7-13 dage         0
14-20 dage         0
21-29 dage         0
1-3 måneder     1   1
3-6 måneder         0
Total  4 5 7 5 21

Punkt 7, Bilag 6: 3. Arbejdsmiljøstatistik Q1-Q4 2018 FINAL.pptx
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BSS Arbejdsulykker

Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Anmeldte    0
Registrerede   0
Total 0 0 0 0 0

Anmeldte og registrerede arbejdsulykker 
Institut / Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Center for Undervisning og 
Læring   0
Forretningsudvikling og 
Teknologi   0
Jura   0
Psykologi   0
Statskundskab   0
Virksomhedsledelse   0
Økonomi   0
Øvrige   0
Total 0 0 0 0  0

BSS

Anmeldte og registrerede 
arbejdsulykker på AU og 
tilhørende fraværsperioder 
(forventet fravær*)

Fraværsperiode Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Under 1 dag 0
1-3 dage 0
4-6 dage 0
7-13 dage 0
14-20 dage 0
21-29 dage 0
1-3 måneder 0
3-6 måneder 0
Total  0 0 0 0 0

2. Arbejdsulykker Q1-Q4 2018 Institut-/Enhedsniveau

Arbejdsmiljøstatistik 2018 - Kvartaler

(*forventet fravær, er det fravær det opgives med anmeldelsen af ulykken)
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Arbejdsmiljøstatistik 2018 - Kvartaler

2. Arbejdsulykker Q1-Q4 2018 – Årsager
Aarhus Universitet Årsager fordelt på kvartaler 2018
Årsager Q1 Q2 Q3 Q4 2018

Andet 6 3 1 1 11
Brud på materialer 1 1
Dyr 2 2 1 3 8
Elektrisk strøm 1 1
Fald 7 1 6 4 18
Faldende genstand 1 1
Flydende stoffer 2 1 1 3 7
Gas/damp 0
Gribning 0
Håndværktøj 1 1 2 4
Løfte/bære 2 1 3 2 8
Maskine 0
Skarp/spids/grov/ru genstand 3 2 3 1 9
Skub/træk 1 2 3
Stødt på 1 1
Sætte fra sig/bøje sig 0
Transportmiddel 1 2 3
Træde forkert/forvride/glide 0
Udslip af stoffer 0
Ukoordineret/utilsigtet bevægelse 1 1
Vridning/drejning 2 1 3
Ulykker total 23 17 18 21 79

9

ARTS Årsager fordelt på kvartaler 2018

Årsager Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Fald 1 1 1 3
Ulykker total 1 0 1 1 3

BSS Årsager fordelt på kvartaler 2018

Årsager Q1 Q2 Q3 Q4 2018
  0

Ulykker total 0 0 0 0 0

HEALTH Årsager fordelt på kvartaler 2018
Årsager Q1 Q2 Q3 Q4 2018

Andet 2       2
Brud på materialer   1     0
Dyr 3 1   1 4
Elektrisk strøm         0
Fald     2 1 4
Faldende genstand         0
Flydende stoffer     2 2 3
Gas/damp         0
Gribning         0
Håndværktøj         0
Løfte/bære         0
Maskine         0
Skarp/spids/grov/ru genstand 1 2 2   6
Skub/træk         0
Stødt på         0
Sætte fra sig/bøje sig         0
Transportmiddel       1 1
Træde forkert/forvride/glide         0
Udslip af stoffer         0
Ukoordineret/utilsigtet bevægelse         0
Vridning/drejning         1
Ulykker total 6 4 6 5 21

Punkt 7, Bilag 6: 3. Arbejdsmiljøstatistik Q1-Q4 2018 FINAL.pptx
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2. Arbejdsulykker Q1-Q4 2018 – Årsager

10

ENHEDSADMINISTRATIONE
N 

Årsager fordelt på kvartaler 2018

Årsager Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Andet 1 2   1 4
Brud på materialer         0
Dyr         0
Elektrisk strøm       1 1
Fald   1   2 3
Faldende genstand   1     1
Flydende stoffer       1 1
Gas/damp         0
Gribning         0
Håndværktøj         0
Løfte/bære 1   1 1 3
Maskine         0
Skarp/spids/grov/ru genstand         0
Skub/træk       1 1
Stødt på   1     1
Sætte fra sig/bøje sig         0
Transportmiddel         0
Træde forkert/forvride/glide         0
Udslip af stoffer         0
Ukoordineret/utilsigtet bevægelse   1     1
Vridning/drejning   1     1
Ulykker total 2 7 1 7 17

SCIENCE & TECHNOLOGY Årsager fordelt på kvartaler 2018

Årsager Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Andet 4   1   5
Brud på materialer   1     1
Dyr   1 1 2 4
Elektrisk strøm         0
Fald 6   2   8
Faldende genstand         0
Flydende stoffer 2 1     3
Gas/damp         0
Gribning         0
Håndværktøj   1 1 2 4
Løfte/bære 1 1 2 1 5
Maskine         0
Skarp/spids/grov/ru genstand 2     1 3
Skub/træk     1 1 2
Stødt på         0
Sætte fra sig/bøje sig         0
Transportmiddel 1     1 2
Træde forkert/forvride/glide         0
Udslip af stoffer         0
Ukoordineret/utilsigtet bevægelse         0
Vridning/drejning     1   1
Ulykker total 16 5 9 8 38
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3. Psykologisk Rådgivning Q1-Q4 2018  Institut-/Enhedsniveau

Arbejdsmiljøstatistik 2018 - Kvartaler

ARTS Påbegyndte rådgivningsforløb 
Institut / Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
DPU  1 3 1 3 8
IKK 5 3 6 2 16
IKS 4 4 2 3 13
CUDIM 1 0 0 0 1
Øvrige 0 0 0 0 0
Total 11 10 9 8 38

BSS
Påbegyndte rådgivningsforløb 

Institut / Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Center for Undervisning og Læring 0 0 0 0 0
Forretningsudvikling og Teknologi 0 0 0 0 0
Jura 0 0 0 0 0
Psykologi 1 2 2 2 7
Statskundskab 2 1 3 1 7
Virksomhedsledelse 2 0 2 3 7
Økonomi 0 1 2 3 6
Øvrige 1 0 0 0 1
Total 6 4 9 9 28

Health Påbegyndte rådgivningsforløb 
Institut / Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Biomedicin 0 1 2 3 6
Folkesundhed 2 0 0 3 5
Klinisk Medicin 1 2 4 2 9
IOOS 2 0 1 1 4
Retsmedicin 0 0 0 0 0
Øvrige 0 0 0 0 0
Total 5 3 7 9 24

Enhedsadministrationen Påbegyndte rådgivningsforløb
Institut / Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Administrationscenter Arts 0 1 1 4 6
Administrationscenter BSS 1 3 0 3 7
Administrationscenter Health 1 2 1 0 4
Administrationscenter ST 3 3 1 2 9
AU Forskning og Eks. Rel. 1 0 1 4 6
AU HR 0 1 2 0 3
AU IT 0 4 3 7 14
AU Uddannelse* 1 3 3 1 8
AU Økonomi og Bygninger 1 0 3 0 4
Universitetsledelsens Stab 0 0 1 0 1
Total 8 17 16 21 64

* AU Uddannelse omfatter også Rådgivnings- og støttecentret , som have ét påbegyndt forløb i 2018
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3. Psykologisk Rådgivning Q1-Q4 2018  Institut-/Enhedsniveau
Arbejdsmiljøstatistik 2018 - Kvartaler

Øvrige
Påbegyndte rådgivningsforløb

Institut/Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Advanced Studies 2 0 0 0 2
Øvrige 0 0 0 0 0
Total 2 0 0 0 2

Science & Technology Påbegyndte rådgivningsforløb 

Institut / Enhed Q1 Q2 Q3 Q4 2018
Agroøkologi 1 0 2 0 3
Bioscience* 3 3 2 5 13
Datalogi 2 1 1 1 5
Dekanat, ST 1 0 0 0 1
Fysik og Astronomi 1 1 0 2 4
Geoscience 1 1 0 0 2
Husdyrvidenskab 1 2 4 1 8
Ingeniørhøjskolen AU 1 0 1 0 2
Ingeniørvidenskab 0 0 0 1 1
Fødevarer 0 0 0 0 0
Interdisciplinær Nanotek 1 1 1 2 5
Kemi 1 0 2 2 5
Matematik 0 0 0 0 0
Miljøvidenskab 3 1 1 4 9
Molekylærbiologi og Genetik 0 3 1 2 6
Science Muséerne n/a n/a n/a n/a n/a
Øvrige 0 1 0 0 1
Total 16 14 15 20 65
* Bioscience  dækker over:
”Bioscience Aarhus”: 6 påbegyndte forløb.
”Bioscience – Roskilde, Silkeborg, Kalø”: 7 påbegyndte forløb.
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Informationer fra de lokale udvalg med relevans for FAMU-FSU

Punkt 8: Gensidig orientering
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